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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 grudnia 1975 r. 

w sprawie opIaty skarbowej. 
/ 

Na podstawie art. 7 ust. .l i art. 8 ust. 7 ustawy z dnia 
19 grudnia 1975 r. o opłacie s k arbowej (Dz. U. Nr 45, 
poz. 226) zarządza się, co następu j e : 

2) od podania o wydanie uprawnieni a na 
dorywczą działalność zarobkową, od poda­
nia o wpisanie w wydanym uprawnieniu 
zmiany siedziby zakładu albo innych zmian 

Rozdział 1. 

Podania i za !ącznilri do podaiI. 

§ l. 1. Opłata skarbowa od p odań w y nosi: 

1) od podania o wyd an ie up rawnienia na 
s ta łą dziala!n oś ć zarobkową bez względu 
na je j rodz a j łub na stałą publiczną d zi a ­
ł a lność artystycz n ą, rozrywkową i spo rio­
wą albo o rozs zerze nie udzie~oriego już 

takiego uprawnienia 

Ol Ostatni w 1975 r. 

o charakterze porządkowym, od podania 
o wydanie duplik a tu uprawnienia na dzia­
ł alność zarobkową .. . 

3) od podania o zezwolenie na dorywczą pu­
bliczną działalność artystycżn ą, rozrywko­
wą i sportową , 

4) od podania o wydanie dowodu rej e.strrlcji 
zakł a du , wytwa r zającego i n a pr a w ia jące'go 
narzędz ia pomiarowe. dowodu dod a tkowej 
rej es tracji warsztatu ru chomego napra wy 
narzędzi pomi arowyc h lub dowodu re je­
stracji zakł.adu wyrobu, na prawy i sprze­
daży wyrobów z metali szlachetnych. 

200 zł; 

100 zł; 
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5) od podania o dopuszczenie do ruchu urzą­
dzeń kotłowych, dźwigowych lub zbiorni­
ka ciśnieniowego, jak równieź od zgło­

szenia rozbiórki obiektu budowlanego 

6) od wniosku o wydanie nowego dowodu 
'osobistego, tymczasowego dowodu osobi­
stego lub tymczasowego zaświadczenia 

toźsamości zamiast dokumentu utraco­
nego 

7) od podania o uzyskanie działki na cele 
nierolnicze " 

8) od odwołania od decyzji W sprawie usta­
lenia zobowiązania podatkowego - od 
sumy slłornej 

nie mniej jednak niź 20 zł i nie więcej 

niz 500 zł, 

9) od podania n ie wymienionego w pkt 1-8, 
jak rów ni ez od wniosku o ustalenie po­
da tków w formie ryczałtu , 

50 zl; 

50 zl; 

0,20/0; 

20 zł. 

2. Protokó ł zas tępujący p odanie podlega opiacie ta­
kiejsame j jak podanie. 

3. 'Przez określenie "suma sporna" uzyte w ust. 1 pkt '8 
rozumie si ę kwotę, o którą odwołujący się ząda zmniej­
szenia ustalonego zobowiązania podatkowego, a jezeli k w o­
ta ta nie j es t w odwołaniu określoria - kwotę ustalonego 
zobow i ązania podatkowego. 

4. Oplata skarbowa od załącznika do podania podle­
gającego opIacie, bez względu na to, czy jes t nim oryginał 
l ub· odpis oraz czy od niego u iszczono j!Jz jakąkolwiek 

opłatę, wynosi 5 zł. 

§ 2. I. Podanie wnięsione przez j edną osobę, choćby 

dotyczylodw~ , lub więcej spraw, podlegą jednokrotne j 
opiacie według śtawk i na jwyzsze j; j eżeli przedmiotem za­
ł a twienia będz i e tylko jedna z tych spraw, opłatę pobier a 
S l ę według stawk i przypadającej od tej sprawy. 

2. Pod a nie wniesione przez dwie lub więcej osób pod­
lega opłacie je dn ok ro tnej, jeż e li pochodzi od ';vspó łwła­
ścici e li i dotyczy ich wspólnego majątku l ub jeze li wyra ­
zon e w podani u żądanie op iera się na tym sam y m tytule 
pr~wnym. W inny c h wypa dkach opłatę pobiera się od każ­
d ej z zaint e resowany c h osób, 

3. Każd'e podanie IN tej samej sprawie wni esione do 
r Ażnyc h organów państwowych podlega odrębnie . op ła cie 

sk a rbawe j . 

4. Pod a nie pon owne, przy którym tylko złożono za­
łączniki I u b w który rn strona po nagla za lat wie nie pierw­
s zeg o podan'ia, nie podlega opiacie sk a rbowej. 

§ 3. Zgłoszenia oraz wyjaśnienia składane w dopeł­

nieniu ustawowego obowiązku lub na żądan i e orga nu pań­
stwowego zwolnione są od opiaty skarbowe j. 

§4.1. Z,,!alnia się od opłaty skarbowe j podania i za-
łą czni ki do poda ń n ie wyłączająć środków odwoławczych: 

1) skład·ane w inte res ie społecznym; 

2) w sprawac h odznaczeń; 

3) o wyd an ie świadectw z a l< t ewidencji lud n o ści; 

~) o , wydanie dowod u osobistego , 'tymczasoweg o dowo­
du osobistego lub tymczasowego ź~świadczenia t ożsa ­

' mości, z wyjątkiem wypad ku, o którym m owa w § 1 
ust. 1 pkt 6; 

5) o wydanie zezwoleń na pobyt w stre fie ,n adgranicz­
nej, wnoszone przez: 

,aJ pracowników uspołecznionych zakładów pracy de­
legowanych służbowo do tej strefy, 

b) osoby ' werbowa,he , do pracy w tej stre fie ' lub skie­
rowane prze z terenowe organy administracji pań­

stwowej .albo osoby wy j eżdżające do pracy w rol­
nictwie w okresie n{ltęże nia robót, 

c) uczącą się młodzież, wyjezdzającą na praktyk i wa­
kacyjne; 

6) o wydanie zezwoleń upowazniających do p rzekracza ­
nia granicy, przewidziany'.ch w umowach między naro­
dowych o ułatwie niach w małym ruchu grani cznym, 
w celach służbowych lub w związku z wykonyw an.ymi 
czynnościami urzędowymi albo społeczn ymi ; . 

7) dotyczące stwierdzenia stanu majątkowego uczącej s i ę 
~łodziezy , osób pobierających emerytury l u b re nty 
albo ubiegających s ię o takie zaopatrzenie oraz inwa­
lidów ubiegających się o szkol e nie ; 

8) o wydanie wypisów z ksiąg stanu . cywilnego prowa­
dzonych -przez urzędy stanu cy wilnego; 

9) o wyd ~ nie zaświadczenia, że wpisu w księdze sta nu 
cywilnego nie ma albo że księgi stan u cywiln ego zagi­
nęły lub uległy zniszczeniu; 

lO} w sprawach poszukiwania za g inionych w czasie dzia­
łań wojennych lub v.J, związku z tym i dzia łaniami, jak 
równiez o zezwolenie na ekshuma cj ę przewóz zwłok 
lub s zczątków zwłok lud zkich;. 

11) w sprawach mieszkaniowych; 

12) w sprawach budQwy lub Qdbudowy obiektów budow­
lan ych zn.Iszczonych albo uszkoclz ón ych wsk utek r obó t 
górniczych (szkód górniczy ch) lub klęsk żywiołowyc h; 

13) o za pomogi lub ulgi dl a osób dotkniętych klęską ' ży­
wiołową lub wypadkiem los owym; 

14) d otyczące uregulowania struktury gospodars t w r ol­
nych, scal e nia gruntów, podziału wspólnot, lik widacji 
lub Ścisłego określe nia se rwitutó w , zamiany gr u ntów" 
uporządkowania \V łasnośc i ni eruchomości na podsta­
wie prze pisów o u.regulowa niu , własności gospodarstw 
ro lnych , nabywania własności nieruchomości w drodze 
p rzepisów o przymusowym wykupie n i eruchomości 

wchodzących w sk ład gospoda rstw roln yc h; , 

15) w sprawach o przekazywanie gospodarstw roln y ch na 
własność Państwa 'za rentę lub spłaty pieniężne; 

16) w sprawach naby wania nieruchom oś ci rolnych i clzia­
ł e k budowlanych z gruntów stan owiących wł a sność 

Pań stwa (wchodzących w skład Państwowego Pund u­
śzu Z iemi); 

17) wnoszone prze z osoby, których stan niezam ożności 

jes t niewątp li wie znany organ owi mającemu z a latwić 

pod anie bądż gdy zai nt e resowany okaże wystarczają­

cy dowód uzasadn iający niemoznoś ć u iszcze nia należ­

n e j opłaty skarbowej; 

18) w sprawach zwrotu nadpłat W daninach p ubliczny ch; 

19) 

20) 

21) 

odwołania od d~cyz, ji w sprflwie ustalen ia zobowiąza ­
nia podatkowego, 'gdy kwota sporna n ie prze kracza 
100 zł, a w sprawach podatku od wynagrodzeń bez 
ograniczeń; 

o odroczenie te rminu płatności zobowiązania p i eńięż­

nego, pod,legające Iiozpa trzentu przez sołtysa; 

o zezwolenie na>'dor'ywczą publiczną działalność art y­
stycz,ną, rozrywkową lub S;:lOrtową', udzielane am;:ftor­
śkim zespołom artystycznym lub sportowym rej estro-
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wanym przez właściwe te re nowe 'organy administra cj i 
państwowej lub placówk om upowszechnian ia kultury 
(ś wietl ice, kluby,. ośrodki kultury, domy kultury, og ni­
ska artystyczne); 

22) o wyda nie karty ry backie j lub karty wędkarskiej; 

23) o wyda ni e prawa jazdy - wnoszo ne p rzez inwalidów, 
osoby pobiera jące emerytury lub renty ora z przez ż oł ­

nierzy niezawodowych i kandydatów na żoln ierzy za ­
wodowych; 

24) o rejes tracj ę poj azdów samochodowych; 

. 25) w sprawach odszkodowań; 

26) w sprawach roszczeń z ty tułu szkód górniczych ; 

27) w sprawach św ia d czeń rzeczowych ria rzecz wojska; 

28) w spra wa ch przydziału opalu, pr'zydziału materiałów 

bud owlany ch lub innycn ar t y kułów rozdzie lan y ch, po­
trzebnych do celów gospod,arczych, i poświadczeń w 
ty ch s prawach; 

29) dotyczące przy dzi ału sadzonek na zalesienie gruntów 
lu b stwierdzenia za lesienia albo uznania gruntu za 
leśny ; 

30) o wydanie zezwol e ń dewizowych; . 

31) o wpisanie do rej es tru motoroweru, roweru wielośl a ~ 
dowego (wózka rowerowego) lub wózka inwalidzkie­
go - wnoszone przez inwalidów oraz osoby pobiera­
jące emerytury lub renty; 

32) w sprawach dystrybucji znakó\;V wartościowych; 

33) w sprawach należących do właściwości organów admi­
ni s tracji celne j, wnoszone przez osoby przekraczające 
grani"Cę państwową i załatwiane w toku kontroli celn ej 
dok onywan ej u tych osób podczas przekraczania gra­
nicy; 

34) w spra wach cen; 

35) w sprawach z zakresu prawa wynalazczego. 

2. Zwolnienia określone w ust. 1 pkt 3, 8 i 9 przysłu­
gują obywatelom pol skim, obywate lom p aństw obcych, 
mającym stałe miejsce zamieszkania w Polsce, oraz obywa­
t e lom tyc h państw obcych, z którymi Polska zawarła od­
p owiednie porozumienia. 

3. Zwa lnia s ię od opiaty skarbowej od podań i za­
łączników do podań wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 3, 5 
i 9 - z zastrzeżeniem wzaje mności - państwa obce oraz 
osoby wymienione wart. 7 ust. 1 pk t 2 ustawy z dnia 
19 grud nia 1975 r. o opłacie skarbowe j (Dz. U. Nr 45, 
p oz. 226). zwane j dalej "ustawą". 

4. Zwalnia s·ję - z zastrzeżeniem wzajemności - oso­
by fizy czne i prawne maj ące za granicą stałe miejsce 
za mieszkani a " ( siedzibę ) od opłaty skarbowej od pod ań 

i załączników do podań wnoszo ny ch o wydanie zezwol eń 

na między narodowy przewóz drogowy na obszarze Pol­
skiej Rzeczypospolitej Lud owej. 

R o z d z i a ł 2. 

Czynności urzędowe. 

§ 5. 1. Opłata skarbowa za czynn oś ci związane z akta­
mi stanu cywilnego wynosi: 

l) za odtworzen ie treśc i aktu sta nu cywil­
nego sporządzonego w ,utraconej księdze 

s tanu cywilneno' w kraju lub~sta.l enie tre-
ści aktu 'sta nu cywilnego sporządzonego , 

za .granLcą., " 

2) za wpisanie do nowej księg i stanu cywil-
nego treści wypisu aktu stanu cywilnego 
sporządzon ego w księdze utrac one j 

3) za sporządzen ie aktu małżeństwa . 

4) za sporządzenie protokołu o zawarc iu mał-

żeństwa poza lokalem urzędu stanu cywil­
nego 

5) za przyjęcie oświad czenia o powrocie mał-
żonka rozwie dzionego do poprz ednieg o na­
zwisk a 

6) za inne czynności urzędu s tanu cywil­
nego-

2. Zwa lnia s ię od opłaty skarbowej: 

l) sporządzenie aktu urodzenia lub zgonu; 

50 zł ; 

300 zł; 

200 zł; 

200 zł; 

20 z ł. 

2) czynności wykonywane na żądanie wła dz obcych , je­
żeli u mowy międzynarodowe przewidują zwo ln ien ie 
od opłat; 

3) czynności wykonywane w interesi e osób ni ezamoż­

nych; przepis § 4 u st. 1 pkt 17 stos uje s ię odpowiednio. 

3. Zwalnia s ię od opłaty skarbowej przyjęcie ośw i,ad ­

czenia o uznaniu dziecka lub o nadaniu dziecku nazw isk a 
męża m atki. 

§ 6. 1. Opłata skarbowa z'a zameldowanie lub wymel ­
dowanie wynosi: 

l) za zameldowanie obywatela polskiego: 

a) na pobyt czasowy . ". 
b) na pobyt stały . 

2) za zameldowanie cudzoziemca: 

a) uczestnika zorganizowa nej mlodzie±o­
w e j grupy wycieczkowej oraz iN schro­
niskach młodzieżowych zare jestrowa­
nych lub prowadzonych prze z Polskie 

,Towarzys two Schronisk Młodzieżowych 

b) na campingach -- z wyjątkiem wy­
padków wymienionych pod lit. a) . 

c) w pozostałych wypadk ach 

3) za wymeldowanie z m ie jsca pobytu sta­
łego: 

a) obywatela polskiego 

b) cudzoziemca 

2 z ł, 

5 zl; 

5 zl, 

10 z ł, 

20 zł; 

5 zł, 

20 zł. 

2. Jeże li zameld owanie uczestników w ycieczki nastę­

puje na podstawie lis ty tych uczes tn ików, opłatę skarbo­
wą w wysokości określonej w ust. 1 pkt 1 lub 2 pobi era 
się od każdej osoby wymienione j w liście. 

3. Pobtanąznaczkami opłatę skarbową za zameldo­
wanie lu b wymeldowanie, j eżel i w tym celu nie jest wy­
pełniany formilla r z m eldunkowy, kasuje się na kopii ra­
chunku stwierdzającego należn ość za pobyt. 

4. Zwalnia się od opłaty skarbowej za zameldowanie 
i wymeldowanie dzieci przebywając'e w domach dziecka 
oraz osoby przebywające czasowo w zakładach zamknię­

tych s łużby zdrowia i uprawnione do korzystania z ' bez-
płatnego leczenia w tych zakłada ch. ' 

§ 7. Oplata skar bowa za dokonani e og l ę dzin na mi ej­
sou w sprawach okreś l onych w § 1 us t. l pkt l lub 2. je ­
żeli przepisy wymagają wyk.onania te j czynności prze d 
załatwieniem poda nia, wynosi . 200 zł. 

§ 8. 1. Opłata skarbowa za . informacj q adresową wy­
nosi: 

l) ,za i nformac j ę ,udzieloną przez Centralne 
Biuro Adresowe ',' 20 zł; 
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2) za informacj ę udzieloną przez urząd tere-
nowego organu administracji państwowe j 10 zł. 

2. Zwalnia się 'od opłaty skarbowej in formacj e adre­
sowe : 

1) udziela ne na wniosek Polskiego Czerwonego Krzyża ; 

2) udziel a ne organom pocztowym d la ustalenia a dresów 
odbiorców przesyłek pocztowych. 

,§ 9. O p lata skarbowa za udzie le nie na p iśm i e infor­
macji o terenie dla celów realizac ji in westycji wynosi 100 zl. 

§ 10. 1. Opłata sk arbowa za ustalenie lub zmianę c e ­
ny przez okręgowy oddział Państwowej Komisji Cen na 
artykuły pr odukowane przez zak łady rzemieś lnicze i św i ad ­

czone przez te zakłady usługi wyn osi 0,5°/0 dek larowane j 
w e wniosku wartości prod uk cji ( usług) , n ie mniej jedn ak 
niż 100 zł i n ie więcej n i ż 2.500 zł. 

2. Opłatę skarbową, o której mowa w ust . 1, obniża 

si ę o 50°/0, j eże l i wniosek dotyczy: 

1) ustalenia lub zmiany ceny detalicznej; 

2) przedłużen ia terminu ważności decyzji w sprawie ust a­
lenia lub zmia n y ceny al bo rozciągnięcia mocy d ecyz ji 
n a następne partie wyrobów. 

3. Obovyiązek u iszczen ia opł a ty skarbowe j, o które j 
m owa w ust. 1 i 2, powstaje z chwilą złożenia w niosku 
o ustale nie lu b zmianę ceny albo przedłużeni e termin u 
ważnośc i decyzji lu b rozciągnięcie mocy decyzji na na­
stępne partie wyrobów. 

4. Zwalnia się od opła ty skarbowe j czynności związa­
n e z ustalaniem lub zmianą cen usług d la l udnośc i. 

§ 11. Zwalnia się od opł aty skarbowe j za czynności 

urzędowe wymienione w § 5 us t. J pkt 3 i 4 o,az W § 8 i 9, 
z zastrzeżeniem wzajemności, p aństwa obce i osoby ' wy­
m ienione w ar t. 7 lISt. 1 pkt 2 ustawy. 

R o z 'ci z i a ł 3. 

Świadectwa. 

§ ' 12. 1. Oplata skarbowa za , świadectwa wy dawane 
p rze z urzędy sta nu cywilnego wynosi: 

1) za wyp isy z ksiąg stan u cywilnego: 

a ) wyc iąg . 20 zl, 

b) odp is skrócony . 30 zl, 

c) odpis zupełny 50 z ł; 

2) za książeczkę stanu cywilnego 50 z ł; 

3) za wpi s w książeczce stanu cywilnego 20 zł ; 

4) za zaświadczen ie o doko na nym w ks i ędze 

stanu cywilnego wp isie, za zi.l św i a dczen i e 

stwierdzające , że wpis u w ksi'i dze nie ma, 
że księg i stan u cywil nego zaginęły lub 
uległy zniszczeniu . 20 zł ; 

5) za zaświadczenie o zdolności prawne j 
o bywatela' polski ego do zawarci a małżell-
stwa za granicą 600 zł. 

2. Zwalnia się od opłaty skarbowej: 

1) wypisy wydawane z akt stanu cywilnego dotyczące 

obywateli polskich przebywających za granicą, prze­
znaczone wy łącznie n a po trze by polskich misji dyplo ­
matyczriych lub urzędów kons ularnych; 

2) odpisy skrócone wydawanA W sprawach dokumentó w 
\: stwierdzających tożsamość . 

3., Zwolnienia okr€~lone w ·ust. 2 pkt 2 przysługuj ą 

obywate lom polskim, a j eżel i chodzi o obywatel i państw 
obcych - oby watelom . państw o bcych mającym stałe 

miejsce zamieszkan ia w Polsce oraz obywatelom tych 
pańs tw obcych, z którymi Polska zaw ar ła odpowiednie po­
r ozumie ni a . 

§ 13. 1. Opłata skarbowa za dokumenty stwierdzające 
tożsamość oraz za wydawane ś wiadectwa z akt ewidenc ji 
ludności i dowodów . osobistych wynosi: 

1) za dowód osobisty. 

2) za tymczasowy d owód osobisty 

3) za tymczasowe zaświadczenie tożsamośc i 

4) za z aśw iadcze nie z ak t e w iden cji ludności 

lub dowodów osobistych 

50 zł; 

30 zł ; 

30 zł ; 

20 zł. 

2. Opłatę skarbową za dokumenty wymienione w 
ust. l pkt l, 2 i 3 wydawane w razie zmiany nazwiska , 
imienia , wyczerpania się mi e jsca na dokon ywanie .wpisów, 
utraty ważnoś ci posiad a nego do kument u pobiera s ię w wy­
s okośc i stawek określo nych w ust. 1. 

3. O p la ta skarbowa za d okumenty stwierdzające to ż­
samość wydawane zamiast utracony ch ora z za dokumen­
ty stwierdzające tożsa mość podlegające wymianie z powo­
du uszkodzenia lu b zaistnienia innej okoliczno ści utrud­
n iającej ustalenie t ożsamości osoby wynosi : 

1) za d owód os obisty . 250 z ł; 

2) za tymczasowy dowód t ożsamo~ci 50 zł; 

3) za tymczasowe zaświadczenie tożsamośc i 50 zl. 

4. Zwalnia s ię od opłaty skarbowe j określo nej w 
ust. 1 dokumenty wydawane: 

1) osobom, które przeds t awią dowód aktualnego pobi era­
n ia emerytury, renty inwa lidzk ie j lub r odzinne j, ora z 
członkom ich rodzin wp isanym do legi tymacji wysta­
wionej przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych bądź 
przez Polskie Koleje Państwowe; 

2) osobom kwalifikującym się do pomocy s polecznf j, któ­
re przedstawią zaświadczenie właściwego terenowego 
organu administracji państwowe j 'stwierd z a jące tę oko­
li cZll ,)Ść . 

§ 14. 1. Op ł ata ska rbowa za l egalizac j ę d0kumentu, 
poświadczenie podpisu, potwierdze nie złoże nia pod ani a lub 
z aświa dczenia o n iezale.ganiu z dańinami publicznymi wy­
n os i: 

1) za l egalizację dokumentu : 
a) za pierwszą l egalizac j ę 

b) za dalszą l egalizację 

2) za poświadczenie własnoręczności poc1pis~1 

3) za potwi erdzen ie złożenia podania 

4) za zaśw i adczenie o ni eza leganiu z dani­
nami publicznymi, wydawane: 
a ) oso ho m opuszcz ającym na stałe obszar 

50 z ł, 

30 z ł ; 

10 z ł; 

5 zł ; 

Polsk i 50 zł , 

b) innym osobom . 20 zł. 

n ie 
2. Oplata skarbowa za dupl ikaty or az za poświadcze­

zgodn ości odpisów lub wyciągów w ynosi: 

1) od dup lika tów dokument ów publicznych 
sporządzonych prze z organy władzy i 
administracj i państwowej, odpisów i wy­
ciągów sporządzonych i p ośw i adczonych 

co do zgodności z oryg inałem przez te 
organy, sądy lub przez notariuszy oróz od 
wypi sów ak tów n o tarialnych - od każde j 

pe łne j lub zaczęte j stronicy • po 20 zli 
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, 2) za poświadczenia przez . organy. władzy 
i adminIstracji państwo wej oraz. sądy i no­
tariuszy zgodności z pierwopisem. dup li­
katów, odpisów i wyciągów, sporządzo­

nych przez same strony - od każdej pe ł­
nej lub zaczętej stronicy 
a jeże li dllplikat, odpis lub wyciąg je st 
sporządzony w języku obcym. 

3) za poś wiadczenie przez tłuma cza przysi ęg­

łego zgodnoś ci odpisu tłumaczenia albo 
odpis u p ism a sporządzonego w j ęzyku o b­
cym - od każdej pełnej lub rozpoczęte j 

stroni cy odpisu sporządzonego przez tłu­

macza 

4 za p ośw i ad czenie prze z tłumacza przys ięg­

łego zg odn ości odpisu ' tłumaczenia albo 
odpisu pisma sporządzonego w języku 

o bcym - o d ka żde j pe łnej lu b rozpo czę ­

te j stro nicy odp is u sporządzo nego p rze z 
s a me s trony 

5) za d up lik aty, od p isy lub wyciągi z akt 
a rch iwa lnych, sporządzone i poświ adczone 

c o d o zgod n ośc i z ory g i na łem przez archi­
wum p a ństwowe - od każd e j pełnej lub . 
r o zpoczqte j s tr o n icy . 

6) za poświadcze nie p rz ~ z ar chiwum pa ń ­

s tw o w e zg od n o~ c i z pi e rwopisem dup lika ­
tów , o d pisów lub wyciągów z akt archi­
w aln ych, sporządzon ych pr ze z same s tro­
ny ~ od k ażd e j pe łne j lub ro zpoczę te j 
str onicy . 

7) z a p o św i a d cze nie p rze z archiwum p ań­

s two we, że odry s pla n u lub mapy spo rzą-
/ d zo n y zos ta l przez st ron ę z egzempl a rza 

pr zecho wywane gb w archiwum - od każ­
d e g o pe łnego lub zaczętego arkusza planu 
lub m a py 

8) za poświa dczenie przez ar chiwum pań­

stwow e, że foto.grafia została wykOlla n a 
przez stronę z aktu lub prze dmiotu prze­
cho wywa ne g o w archiwum - od każdej 

odbitki 

- 693 

I ro 10 zł, 

~o 15 zł; 

i
O 20 Zli 

I 

Ipo 15 zł; 

po 20 zl; 

15 zł; 

15 Zli 

I po 15 zł. 
3. J e że li opłata skarbowa należna od oryginału sWla­

d e ctwa j e~ t niższa od opIaty prze widzianej w ust!. 2 za du­
. plik a Ł, oa p is lub wyciąg , za pośw i adczen : e d uplikatu, odpi­

su lub wyci ągu pobie ra się opła tę skarbową w Wysokości 
przypada ją cej od oryginału. . I 

4. Za pełną stronicę uważa się stroni cę z1Wierającą 
25 wierszy. 

§ 15. Oplata skarbowa za zaświadcze nie 
o dokonaniu szcze pi eń ochronnych wydawa ne 
osobi e wy j eżd ża jącej prywatn ie za grani c ę 

wynosi 

§ 16. Opla ta skarbowa za zaświadczenie 

, o posi a d a n iu kwa lifik a cji rzeczoznawcy do 
spraw zabezpi e cze ń przeciwpożarowych wy­
nosi , 

§ 17. Opłata skarbowa za za świadcze n i e 

o st. a n ie bezp i ec zeństwa przec i wpożaroweg o 

wynosi 

§ 18. Opla ta skarbo wa za świad ectwo 

stw ie rd z aj ąc e, ~ do lokalu lub budynku n ie 
mają zastos.o w an ia pr z-ep isy o najmie na pod­
stawie d e cyzji administrac y jnej , wynosi 

50 zł. 

200 zł. 

200 zł. 

80 zł. 

§ 18. Opłata skarbowa za świadectwa nie 
wymien ione w § 12-18 wynosi 

§ 20. 1. Zwalnia się od opłaty skarbowej: 

Poz. 241 . 

20 zl. 

1) świad ectwa wyda wane w sprawach wymienionych w 
§ 4 ust. I pkt 1, 2, 7, 10, 12-20, 28, 29, 31 i 33; 

2) pośw i adczenia wł a snoręczności po dpisów w sprawach 
o przy znanie stypeńdiów; 

3) poświ a dczenia przez za k ł a dy pracy własnoręczności 
podpis ó w swych pracowników i zgodności z orygina­
łem . odpisów i wyciągów z dokumentów dokonywane 
dla własnych potrzeb zakładu pracYi 

4) poświadczen i a tożsamości osoby na fotograf,ii ; 

5) pośw i adczenia na rachunk a ch lub innych dokumentach 
wydanych pracownikom jednoste k gospodarki uspo­
lecznione j będącym w deleg a cji służbowej . stwierdza­
jące, że ceny wymienione w tych rachunkach (do- ' 

, kume ntach) nie są wygórowane lub że w danej miej­
scowośc i nie ma hotelu albo domu noclegowegoi 

6) odpisy d y plomów u k ończe nia s tud iów wyższych, wy­
dawane łącznie z oryg i nał ami dypl o mów; 

7) poświ a d czenia zgodn o ści w y p isów i odpisów pełno­

mocnic t w zwoini o ny ch od o p ł aty sk arbowe j; 

8) świadec t wa wyd a wane w w ykona n iu przep isów o ho­
dowli zwierząt g os podarsk ich; 

9) świad ectwa w sprawach karnych i ' dyscyplinarnych. 

2. Zwalnia się od opła ty skarbow~ j - z zastrzeże­
niem wzajemn o ści - świ a de c t wa wymien ione w § 12 ust. l, 
§ 14 i 19 wydawane państwom obcym i osobo m wymie, 
ni onym W. art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy. 

-R o z d z i a ł 4. 

Zezwolenia. 

§ 21. I. Opłata skarbowa za zezwolenia wydawa ne na 
wniosek osoby zainte resowanej wynosi: 

l) za zezwolenie na zawarcie małżeństwa w 
urzędz i e stanu cywilnego, w którego okrę­

gu żaden z przyszłych małżonków ni e ma 
m iejsca za mieszk a nia . 200 Złi 

2) za zezwolenie na wpisanie do ksiąg stan u 
cywiln e go w kraju aktu sporządzonego za 
granicą nie w polskiej misji dyplomat ycz-
nej lub urzędzie konsularnym. 200 Zli 

3) za zezwolenie na wydanie odpisu zupe l­
nego aktu stanu cywilnego 

4) za zarzą dze nie sporząd zenia aktu stanu 
cywilne g ,o , jeżeli fakt urodzenia, ma łżeń­

stwa lub zg o nu n a stąpil za granicą i nie 

5) 

6) 

7) 

został .zarejestro wany w zagranicznych 
księ"gach sta nu c y wil ne go . 

za ze zw ole nie na spr os to wanie w akc ie 
stanu cywiln ego oc zyw is te go błędu pisar­
skiego p o wstał ego z wlOy osoby zaint~.Ie-
sowanej 

za zezw o le nie na zawarc ie ma łżeństwa 

przed u p ł y wem m ie sięc zn ego te rminu od 
2iłożen i a pise mn e go za pe w n ienia o bra ku 
okolicz n oś ci . wy l ą cza jąc y E: h zdwarcie mał­

żeństwa 

za zezwo le n ie na uzupe łn ien ie treś c i aktu 
stanu cywiln ego 

50 Złi 

100 zł; 

40 Złi 

300 Zli 

100 zł 
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2. Zwalnia się o d opła ty sk,arbowe j określonej w 
·u st . 1 pkt 6 .osob y , któr ych niezamożn ość zosta] a ,udowod­
n io na. 

§ 22. 1. Opłata s ka rbowa za zezwo lenie 
n a zmi an ę na'zw iska i imienia (imion) albo 
n azwiska l ub imienia (i m ion) wynosi . 

2. Oplata skarbowa za ustale n ie brzmie­
n ia a lbo pisowni imienia lub nazwiska wynO Sli 

500 z ł. 

2CG ż ł . 

3. Zwalnia s ię od opIaty ska r bowe j okreś'one j w 
ust. 1 zezwolenie ( decYi!:ję) wydawarH~ na wnIosek osoby , 
k tóre j n iezam~żność została udowodnlcma, j eż,eli imi-ęlub 

n azw isko miało brzmienie ośmi eszające lub obce. 

§ 23. l. O p lata skarbowa za nąd a nie obywatelstvva , 
zezwo\.e n ie na zm i anę obywate'lstwa l ub za kartę stałego 

po byt u wynosi: 

1 ) za na·danie obywa telstwa 500 zł; 

2) za zezwo le n ie na zm ianę obyw atelstwa 500 zł; 

3) za kartę s tałego poby tu wydawaną cudzp-
ziemcowi 200 z ł. 

2. Zwa lnia si ę .od opłaty skarbowej nadanie obywa­
t e lstwa osobie, której stan n i ezamożności zostal udowod­
n iony. 

§ 24 . 1. Oplata s-karb0wa za zezwolenie n a 
p obyt stały w miejscowośc i ach , w k tó rych obo-
wi ązu j e ógraniczenie pobytu stałego, wynosi 100 zł. 

2. O p la ta skarbowa za zezwolen ie na p o­
byt w s trefie nad graniczne j wynosi 

3. Zwa ln ia si ę od o płaty skarbowej: 

50 zł . 

' 1) zezw olenia na poby t w stre fie nadgra n iczne j wyda­
w ane na skutek poda.ń wymi el! ionyc h w § 4 ust. 1 
pk t 5; 

2) zezwo lenia na pobyt s tały w y chowanków pJństwo ­

wy ch domów małych dzieci , d omów młodzieży oraz 
pe nsj onarius zy domów starców ; 

3) ze zwolenia n a pobyt s tały ' osób w wieku d o l a t 18, 
a j eże li pob iera j ą naukę - do la t 24, przybywa j ących 
d o rod zicó w lub opiekunów prawnych. 

§ 25. 1. Opłata ska r bowa za p rzepu3tk i g mniczne 
:wynos i : 

1) za przepustki w małym ruchu granicznym : 

a) za przepustkę j edn.orazową 

b) za przepustkę stałą 

2) za przepustkę lu rys tyczną . 

< 20 z ł, 

50 zł ; 

30 zł. 

2. Opła ta ska rbowa za w izy udzielane .c.ud;z;ozi·e'illco m 
wyn osi : 

l) za wiZG pobytową je dnokrotną 

2 ) za wizę po by tową wiel okTotną 

3) za wizę przej a'zdową 

4) za wizę ud z ie l oną cud zoz ie m cowi przeby­
wa jącemu w Pols ce na p obyc i-e czasowym 
na okres: 

aj d o 2 dni 

b) powyże j 2 d ni 

5) za wizę u dzieloną cudzoziemcowi : 

a) po wro tną j ed nokro tn ą . 

b) powr.o tną wielokrotną • 

6) -za wizę udzi e l oną w przejściu gr a n icznym 
. c udz.oz ie:rticowi, który ;pobyt w Po lsce 

·p'T,ze teTm,inował .o o~res: 

2.00 z ł; 

600 z ł; 

1'20 zł ; 

120 zł, 

'200 zł ; 

200 zł ; 

600 zł; 

a) do 2 'dni 

b ) pona d 2 dhi do 7 dn i 

c ) pona d 7 dni . 

7) za wi zę ni e wymienioną w punk ta ch 

3. Zwaln ia s i ę od .opł aty s karl?owe j : 

1~ 

160 z ł, 

4'00 zł , 

6 00 zł; 

240 zł. 

1) z zastrzeżeniem wzajemn ośc i - w izy udzie la n e cu­
dzoziemcom - obywatelom tych państw , z którym i 
zawa r to odpowiednie porozu m ienia ; ,I 

2) wizy udzie la.ne osobom podróżu j ą c ym drogą l otniczą , 

które wskut.ek nie sprzyjaj4cy c h warunków atmosfe-
\ Tyc zn ych lu b wskutek usite re k t echrł i .czny.ch s a molotu 

zmuszo ne są do przerwa n ia podróży 'i do krótkotrwa­
łego pobytu w Polsce; 

3) wizy udziela ne dz ieciom wpisanym do paszportu indy­
wid u alnego rodziców lub jednego z n ich bądź opie­
kuna ; 

4) wizy udzielane w paszportach d yp lo matycznych i służ­

bowych ; 

5) wizy udzie lane ctJdzoziemc.om odbyw,ającYffi s tudi a 
i prak tyk i stude'Bekie w P-o ls'ce; 

6) wizy udz ielane cudzoziemcom zatrudn.ionym na wy ź­

-szych ucze lIJiacn w PoJs-c e w charaM.erze v"y tkladow­
ców lub lektorów j ęzyków obcych OIaz .(.zło .rukoJ'I! ich 
r odz in; 

7) wizy udzielane cu dzozi·emcom - czl·onkom rodziny 
r e patrianta w okresie 1 r oku od dnia ich p-rzyjazdu 
do krajbl; 

8) wizy poby towe udzielane cu dwz.iem c 01n odbywającym t 
w P'olsce kursy i praktyk i szkolenio w e , organizowane 
na zasadach stype ndia·lnych; 

9) wizy wys tawiane w paszporta·c h f-unkcjonariuszy Or­
ganizacji Naro.dów Z jednoczo,nych ,oraz orgilmzaCJ l 
afi l iowa n ych przy QI'gaufzac}i Narmdów Z jednoczo­
n ych. 

4. W uzasadnionych szczególnymi ok o li cznościaI? i wy­
padkach te re n owy organa-dministracj i państwowej może 
udz ie l ić zwo lni e nia od opłaty przewid zia nej w us t. 1 i 2. 

§ 26. Op ł a t a skarbowa ,za .zezwo le nie na nabycie n ie ­
ruchomośc i przez cudzoziemca wynosi - od m in imalne j 
sumy nabyrCia wsokazane j w zezwol-enil!l - lOD/o, nje mnie j 
j edn.aknr~ s.aGO zł . 

§ 27. 1. O.p łata sk arbowa za decyzję adminis tr a c yj ną 
o przydz ia le 16ka lu wy n osi: . 

1) loka'lu :m ies zka lneg o: 

a ) do d w ó ch izb 

b) powyżej d wóch izb 

2) loka lu użytkowego - o d kaŻ'dego '1 m'2 
p ow ie rzc hni 
ni e mnie j je dnak n i ż 300 z ł. 

10.0 zł, 

150 zł ; 

20 zl; 

2. Opłalę sk a(bową przewi d zi aną w 'U s t. 1 ,pk t '1 po­
biera się w wySOKOŚci po łowy s'ta w ek, j eźe~i decy zj ę przy­
dz i a łu lok a lu otrzymują: uczą'Oasię młodzi e ż, os o by pobie­
ra j ące · e m e rytury lub re nt y , i n~a lidz i w o je nn i i w ojs kow i 
oraz niewid omi. 

3. Zwa lnia s ię od opIaty sk ar bowe j decy zj e admi n i­
s tracyjne o p rzyd zi.ale : 

l) loka lu za m ien nego lub p o m ieszc ze nia za stępczego , 

2) ' loka lu ' sruż'bow1eg'o ,11Iilb k watery -s t alej źnłnierz-om ptZ'e­
nQszony m slużhowo • . 
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§ 28. 1. Opła ta s karbowa za pozwolen ie na b ~ld owę 

lub za decyzję zwalniającą od obowiązku uzyskania po­
zwole nia na budowę 'nowego budynku: 

1) mieszkalno-p ensjo rtatowego: 

a) w miejscowościach turystyczno-wypo­
czynkowych o znaczeniu krajowym 
i uznanych za uzdro wiska wynosi 

b) w pozostałych miej scowościach wynosi 

2) domu letniskow ego o powierzchni powy­
żej 30 m~: 

a) w mi e j scowościach t:Hystyczno'-wypo­
czynkowy ch i uznanych za uzdrowiska 
wynos i 

b) w pozostałych miejscow ościach wynosi 

3) domu letniskowego o powierzchn i do 
30 m 2 wynosi 

4) mi eszk alnego od każdeg o lokiJlu (segmen­
tu) stanowiącego odrębną w ł asność: 

a) w miasta ch o l iczbie mieszkańców po­
wyżej 50. 000 wynosi 

b) w pozos t a ł ych miastach wy nosi 

c) na obszarach wsi w y nosi 

5) inwenta rskiego : 

a) o powierzchni zabudowy nie przekra ­
czając e j 120 m2 (stajnia , obora, kurnik, 
owczarnia, chlewnia itp .) \ov y n osi . 

b) o powierzchni zabudowy pona d 120 do 
200 m 2 wynosi . 

a za każde następne rozpoczęte 200 m 2 

powierzchni wynosi po . 

6) uży tkowego. (wiaty ) przeznaczonego na 
w y konywanie w nim d zia łalności zarob­
kowej (rze miosło , usługi , handel, szklar­
n ia , h odowla itp.) o powierzchni użytko­

w e j: 

a) nie przekracza jące j 200 m2 wynosi 

b) za każde następne ' r9zpoczęte 200 m2 

powie rzc h n i wynosi po 

7) garażu na s a mochody od każdego stano­
wiska wynosi po 

8) gos podarczego (wiata, stodoła, szopa, su ­
szarnia pł odów, składzik, komórka, pralnia 
z suszarnią itp.) wynosi 

9) zespol o nego (o funkcj i mieszanej: częścio­
w o mi eszk alnego i cZGściowo inwentar­
ski ego , użytk o wego, garażu lub gospodar­
czeg o, częśc io wo gospodarczego i czę­

ści o wo inw en tars ki eg o, użytkowego lub 
garażowego it p.) stanowi sumę opłat skar­
bowych ustal tlllych odrębnie od k a żd e j 

części bud ynk u w wysokości przewidzia ­
nej dla n ie j w pkt 1-8: 

10) innego budynku wynosi 

3.000 zł, 

2.000 zł; 

2.500 zl , 

2.000 Złi 

1.000 zł; 

1.600 zł, 

1.200 zł , 

800 Z ł i 

400 z ł, 

1.500 zł, 

, 500 złl 

2.000 zł, 

500 Złi, 

1.000 Złi 

400 Zli 

800 zł. 

2. Opła tę sk arbową za pozwolenie na rozbudowę 

istni l2 jącego budynku pobiera się w wysokości połowy 

stawek określonych w ~ ust. 1, obliczonych dla budy nk u 
po r ozbudowie. 

3. Opła ta skarbowa za pozwolenie n a budowę' stałe go 

ogrodzenia: 

l) związanego z obiektem lub terenem za­
bytkowym albo wykonanego z pre fabry­
katów, si atki m e ta lowej lub z tworzyw 
sztucznych, a także wyko:1aneyo z innych 
maleriałów ja ko ażurowe o wysokości do 
1, 20 m, z wyłącze niem ogrodzeń w o !)rób~ 

ce kowalskiej oraz z kształtowników me­
talowych, wy nosi 

2) innego - od każd ego m e tra ' b ieżącego 
d ługości - wykonan ego: 

a ) jako ażurowe bez zastosowania ele ­
mentów wymieni o nych pod lit. b) i c) 
wynosi 

b) jako p e łne lu b z kształtowników bądź 
blach meta lowych wynosi . 

c) w obróbce kowalskiej wynosi 

4. Opla ta skarbo wa za pozwolenie n a bu­
dow(~ innej budrwli lub instalacji wynos i 

5. Opłatę skarbową ' za pozwolenie na 
użytkowanie : 

1) budynku l ub obiektu budowlanego n ie 
będąceg o budynkiem: 

a ) wykon a nego niezgodnie z warunkami 
pozwol e nia na budowę pobiera się w 
wysok ośc i 

b) wykonanego bez wymaga nego pozwo­
lenia na budowę pobiera się w wysoko­
śc i trzyk rotnych stawek określonych w 
ust l i 4 i 

2) stałego ogrodzeni a wykonanego bez wy­
maganego pozwolenia na budowę lub nie ­
zgodnie z warunkami pozwolenia na bu­
dowę pobiera si ę w , wysokości trzykrot­
nych stawek określonych w ust 3, nie 
mniej jednak niż 2.000 z ł. 

6. Opłata skarbowa za wyrażenie zgody 
n a zmianę sposob u użytkowania obiektu bu­
dowlanego wynosi • 

Poz. 24 1 . 

200 Złi 

30 zł, 

200 zł, 

300 zł. 

2DO zł. 

2.COO zł, 

400 zł. 

7. Zwaln ia się od opIaty skarbowej p ozwolenia wy­
dawa ne na skutek pod ań wymien ionych w § 4 ust. l pkt 12. 

§ 29. 1. Opla ta skarbowa za zezwolenie na broń , za 
każdy rok ważnoś ci i za każdą sztukę broni, wynosi: 

1) na wiatrówkę 100 Zł i 

2) na inną broń 300 zł. 

2. Za zezwolenie na broń wydawane na pół roku lub 
okres krótszy pobiera s i ę opłatę skarbową w wysokości 
połowy stawki. 

3. Zwalnia się od opiaty skarbowej pozwolenia na 
broń służbową or a z na broń wydawaną dla ochrony oso­
bistej w związku z wykonywanymi czynnościami słu ż bo ­

wymi lub w interesie publicznym. 

,. § 30. 1. Opłata skarbowa za prawo jazdy jego 
wtó rnik wynosi: 

1) ella uczącej się młodzieży 50 Złi 

2) dla pozostałych osób . 100 z ł. 

2. Zwaln ia się od opłaty skarbow e j prawa jazdy wy­
dawane inwalidom, osobom pobierającym emerytury lub 
renty oraz żołnierzom niezawodowym i kandydatom na 
żołnierzy zawod owych. 
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3. Opla ta skarbowa za: 

1) kartę rowerową wynosi 

2) kartę wożnicy wynosi . 

§ 31. Oplata skarbowa za pozwolenie na 
d opuszczenie do eksploatacj i urządzeni a k otła 

paroweg o, zbi ornika pod ciśni eniem lub urzą­
dzeń dżw.igowych wyno~ i 

40 zł; 

100 zl. 

200 zl. 

§ 32. 1. Opła ta sk arbo wa za zezwolenie na stałe wy­
świ e tlan ie film ó w wy nosi : 

1) w si edzibie stałe j : 

a) w mieście wojewódzkim 

b) w mi eś cie o liczbie mi eszka ń ców po­
wyżej 20 t ysięcy 

c) w innej mi e j scowośc i 

2) w sposó b obj azdowy: 

a ) z filmami fabu larnymi 

b) z innymi filmami (n a ukowy mi, oświa­

tow y mi, rekl amowymi) . 

1.500 zł, 

1.000 zł , 

700 zł i 

500 zł, 

200 zł. 

2. Opłata skarbowa za zezwolenie na stałą publiczną 

działalność artystyczną , rozrywkową lub sportową wynosi : 

1) za zezwole nie wydane prze z naq:elny org a n admini­
stracji na prowadzenie: 

a) tea tru muzycznego w sposób objaz-
dowy 1.500 zł, 

b) inne j qziałalności w siedzib ie st a łej lub 
poza nią 

c) inn e j działa l n oś ci wykonywa ne j w spo­
sób obja zdowy . 

2) za zezwolenie wydane przez terenowy 
organ administracji państwowej stopnia 
wojewódzkiego na prowadze nie: 

a) tea tru muzyczn ego 

b ) inn e j działa l ności w s iedzibie 'Stałe j 

lub poza nią 

- c) inne j działalności wykonywanej w spo­
sób objazdowy . 

3) ,za zezwo lenie wydane przez te-r eno wy 
organ administracji państwowe j stop n ia 
podstawowego na prowadzeni e teatru w 
sposó b 06 jazdowy lub na inną p ubliczną 
dz i ała lność bez względu na sposób wyko-
n ywania 

1.500 z ł , 

1.000 z ł; 

1.500 zł , 

1.000 zł, 

500 Złi 

300 zł . 

3. Opła ta sk arh o wa na zezwolenie na st alą produk­
cję filmów przeznaczonych do publicznego ro zp owszech­
nian ia wynosi: 

1) filmów fa b-ularnych 1.500 Złi 

2) innych filmów (na ukowych, oświatowych, 
reklamowych) 500 zł. 

4. Opła ta sk a rbowa za zeZ WOlenie na dory wczą pu­
bliczną - działalność artystyczną, rozrywkową l ub s por tową 

wynosi: 

-1) w miejscowośc i ach do 10 tys ięcy miesz­
kańców 

2;} w innych miejscowościach 

200 zł ; 

500 zł. 

S. Przez działa l ność dorywczą rozumie się urządze ni e 

nie więcej niż trzech imprez. 

6. Jeże li uzyskanie zezwo lenia (ust. 1-4) nie jest wy­
magane przez obo wi ązu j ące przepisy, opłatę _ skarbową po­
biera się od zgłoszenia . 

7. Z walnia się od opłaty skarbowej : 

1) zezwolenia (zgłoszenia ) na dorywczą publiczną dzia­
ła l noś ć artystyczną , rozrywkową lub sportową, udzie -_ 
lane amatorskim zespolom artystycznym i sportowym 
rej estrowanym przez właśc iwe teren owe organy admi ­
nistr ac ji państwowej lub p lacó wkom llpowszechniania 
kultur y (świetlice, kluby, ośrodki ku :tury, domy kul­
tury, ogni s ka a rtysty"czn-e); 

2) - zezwol e nia na wyświetla nie lub produkcję filmów, wy­
dawane klub o m fi:m o w ym zrzeszonym w fed e racji klu­
bó w filmowych; 

3) zezwol e nia (zgł oszen ia ) na publiczn e bezpł a tne wy­
świ e tl an i e filmów d la określon pgo grona osób na sean­
sac h za mkni ę ty ch oraz na w yśw ie tlanie f ilmów na 
terenie gmin, wydawane organ izac jo m po litycznym, 
społecznym i za wodo wym; 

4) zezwolenia na wystawy _ a rtyst yczn e, książek lub inne 
o cha rakterze kultura ln-o - ośw i a t n wym; 

5) zgłoszen ia zawodów i imprez spo rtowyc h. 

§ 33_ l. Opł ata skar bow a za upraw n ienia na prowa­
dzenie działalności zarobko\vej wy nos i : 

1) za zezwo le ni e n a wy ko.nywa nie rzem i osła -
2) za potwierdze ni e zrl ł osze nia w ykonywa nia 

r zemios ła 

3) za zezwolenie na pr owad ze nie przedsię­

biorstwa hand lowego : 

a) han dl u hurtowego lub półhurtowego 

b) kom iso wego 

c) _skupu art yku łó w spożywczych 

d) detalicznego handlu artykułami prze­
my s łowymi . 

e ) d etaliczne go handlu artyku łami spo­
żywczymi 

f) ip nego 

4) za potwierdze nie zgłoszenia wykonywania 
innej działaln ości zarobkowej. 

5) za zezwolenie na w ykony wani e usług 

i czynności handl owy ch (komiwojażer, 

agent) 

6) za zezwolenie na prowad zenie zakładu 

gastronomicznego w miastach - li czących 
pon ad 75 tysięcy m ieszkańców: 

a) z atrudniającego nie więce j niż 3 osoby 
łącznie - z właśc ic ie l em członka mi 
ro dzi ny . 

b ) zatrudnia j ącego więcej osób 

7) za zezwolenie _ na prowa dze nie zakładu 
gastronomicznego w inny ch mi e jscowo­
ści ach : 

a) zatrudniającego nie więce j niż 3 osoby 
ł ącz nie z właści cie l em i członkami ro­
dziny 

b) zatrud n i ającego więcej osób 

2. Opła ta skarbowa za pozwolenie na 
przedłużenie god żi n wstę pu d o lokal u publicz­
n ego (r es tauracji itp .) wynosi . 

500 zł; 

300 Złi 

5000 zł , 

2.000 zł, 

1.000 zł, 

1.000 zł , 

500 zł , 

300 Złi 

200 zł ; 

500 zł ; 

2.000 z ł , 

5.000 zł ; 

600 zł , . 

1.200 zł. 

2.000 z~. 

3. Opła ta ska rbowa za zezwo len ie na prow adzenie 
przeds ię b iors twa publicznego transportu drogoweg o wy­
nos i roczn ie: -

1) od ci ęzarowego samochodu, przycze py 
lub naczepy o ładowności : 
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a ) do Jl/2 tony ' , · • 

, b) powyżej 11/2 tony do 3 1 / 2, tony' . ,'" 

c) powyżej 3 112 do ' 6 ton, 

d) p.o wyżej 6 do 10 ton ; 

e) p owyżej 10 ton. 

2) od ta ks ówki osobowe j .lub bagażowe j 

3) od dorożki ko nnej: 

a ) n a o bsza rze miast woj ewódżk ich 

b ) w p ozostałych mie jscowościach 

4) od po jazd u ci'ężarowego d wu ko·nnego: 

a) ·na obszarze m iast, wo jew9dzkiCh 

b ) w p o zosta łych mie jscow Qśf=iach 
5) od po ja zdu ci ęż arowego jed nokonnego: 

a l na obsza rze miast wo j ewódźkich 

b) w pozos t a łych mie j SCoWościach. 

6) od in neg o śr odka tr a nsp ortowego, 

3,000 zł, 

.. ,4,000 zł, 

7,000 zł, 

15.000 zł, 

20.000 zł; 

1.000 zł; 

750 zł, 

' 500 zł; 

1,500 zł, 

1.000 zł; 

1,000 zł , 

500 zł; 

400 zł. 

4, J eże li ze zwol enie jes t w y dawane na pół roku lub , 
okres k ró ts zy , o p ła t ę skarbową określoną W usL 3 pobiera 
s i ę w wys okości połowy stąwki. 

5. Opł a ta sk a rbowa za potwi'e rdz enie zgłoszen ia pro­
wadze nia niezar obk ow ego tra nsportu drogowego s amocho­
dem c iężarowym o ładowności 'ponad 11/2 ' tony ' wy­
nosi . 1.000 zł. 

6. Opłata skarbowa , ·za zezwolenie na prowadzenie ' 
przedsięb i orstwa publicznego transportu wodnego wynosi : 

1) od promu do przewozów międzybrzego-

. wy eh or az od sta tków b ez własnego napą-
d u o n ośnoś ci ponad 3Q. ton, i statków 
o własnym n a p ę dzie . " . 250 zł; 

2) ocl st a tków bez własnego na'pędu o noś­

n ości do 30 ton. 100 zł. 

7. Oplata skarbowa za wydanie- dowodu rejestracji 
zakładu wytwarzającego 'i naprawiająceganarzędzia ' po­
miarowe lu b zakładu wyrobu', ń 'aprawy isprze<iaży wyro­
bów z m e tali szl achetnych wynosi: 

1) za d owód rejestracji zakładu ' wytwaTlają­

cego narzędzia pomiarowe lub zakładu 
wy t wa rzającego wyroby z metali szla-
che tn y ch 100 zł; 

2) za d owód rej estracji zakładu naprawiają­

cego narzędzia pomiarowe lub zakładu na-
pra wy i sprzedaży wyrobów z metali sz la ­
chetnych 

3) za dowód dodatkowe j rejestracji warszta­
tu ru chomego naprawy narzędzi pomiaro­
wych 

'8. Opłata skarbowa za zezwolenie: 

1) na działalność handlową prowadzoną przez 
zagraniczne przedsiębiorstwo ł otnicze wy­
nosi. 

2) na prowadzenie na obszarże PRL oddzia.­
łu handlowe go, oddziału banku lub prze d­
s ię biorstwa przez osoby mające siedzibę 

za granicą wynosi 

3) na prowadzenie na obszarze PRL biura in­
formacji technicznej przez osoby' mające 
siedzibę za granicą wynosi ' 

50 zł; 

50 zł. 

. 300 zł; 

50.000 zł, 

20.000 zł, 

9. Opłata skarbowa za przedł-użenie ważności zez,Wole­
nia wynosi : 

l) na prowadzenie na obszarze PRL oddziału 
handlowego, oddziału banku łub przedsię­
biorstwa przez osoby mające siedzibę za 
granicą . 

2) na prowadzenie na obszarze PRL biura in­
forma c j-i technicznej przez osoby mające 
siedzibę za granicą 

10. Opłata skarbowa za zezwolenie : 

1) na prowadzenie biura tłumaczeń wynosi 

2) na prowadzenie usług pośrednictwa przy 
za wi er a niu ma łżeństw wynosi 

11. Opła ta ska rbowa za zezwolen ie na 
prowadzenie biura pisania podań bądż biura 
przepisy wania na maszynie lub biura u s ług 
biurowych wynosi . 

12. Opłata skarbowa za zezwolenie na ' 
wprowa dzenie do obrs>tu leku zagran icznego 
wynosi 

13. Opłata skarbowa za wyrażenie zgody ' 
na zatr udnienie pracownika najemnego powy­
żej sta nu zatrudnienia .przewidzianego w 
arL 5 usL 3 usta wy z dnia 8 czerwca 1972 r. 
o wykonywaniu i organizacji rzemiosła (Dz. U, 
Nr 23, poz. 164) wynosi od jednego pracow-
nika . . . , , 

14. Opłata skarbowa za wyrażenie zgody 
na .udziel e nie pełnomocn i ctwa do prowadze­
nia zarobkowej działalności gospodarcze j w 
imieniu i na rachunek mocodawcy wynosi 

15. Opłata skarbowa za zwolnięnie od 
obowiązku przedstawien'ia dowodów pos iada­
nia kwalifikacji zawodowych łub odpowi E' d 
niego wyksztalcenia bądź przygotowania prak­
tycznego do wykonywania działalności gospo-
tlarczej wynosi . . 

' 16. Opłata skarbowa za uprawnienie .:do . 
wykonywania zawodu artysty plastyka wynosi ' 

17. Oplata skarbowa. za pozwolenie wod­
noprawne wynosi " 

18. Opłata skarbowa za uprawnienie' do 
zawodowego połowu ryb za okres roczny 
wynosi 

19. Oplata 'skarbowa za pozwolenie na 
działalność zawodOwą w zakresie projektowa­
nia' w budown ictwie wynosi: 

1) dla osób fizycznych 

2) dla osób prawnych 

20. Opłata skarbowa za zezwol enie na · 
prowadzenie działalnośc i zarobkowej, n ie wy-
mienione w usL 1-19, wynosi. • , 

20.000 zł; 

10.000 zł. : 

4,000 zł; 

5.000 zł. 

300 zł. 

20,000 z ł. 

300 zł. 

300 zł. 

. 'i 

200 zł. 

300 zł. 

200 zł. 

300 zł. 

1.000 zł; 

3.000 zł. 

300 zł. 

§ 34: 1. Opł ata skarbowa za zmianę t r e ~ci wydane­
go już uprawnienia (zezwolenia, potwierdzenia zgłoszenia ) 
powodującą rozszerzenie uprawnień wynosi 50010 stawek 
wymienionych w § 33. 

2. Jeżeli na prowa dzenie tego s'amego . prze ds i ębior­

stwa . wymagane jest uzyskani.e kilku zezwoleń, opła tę 

skarbową pobiera się od każdego zezwolenia nawet wtedy , 
gdy ich udzielono w jednym p i śmie. 

3. Zwalnia się od opła ty skarbowej osoby pobierając;e 
em'erytury lub renty, inwalidów wojennych i wojskowy.ch 
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oraz niewidomych za uprawnienia do wykonyw'ania ·rze­
miosła oraz za zmianę treści potwierdzenia. zgłoszenia 

(ust. l). 

§ 35. Opłata skarbowa za zezwolenie na międzynaro­
dowy przewóz drogowy na obszarze Polskiej Rzeczypospo­
litej Ludowej, wykonywany pojazdami samochodowymi, 
zarejestrowanymi i mającymi stałe miejsce postoju 
za granicą oraz należącymi do osób' fiz ycznych lub praw­
nych mających za granicą stałe miejsce zamieszkan:a 
(siedzibę), wynosi: 

l) na przewóz jednorazowy 100 zł,. 

2) na przewóz wielokrotny w okresie mie-
siąca 

3) na przewóz wielokrotny w okresie 3 mie­
sięcy 

4) na przewóz wielokrotny w okresie do 
l roku . 

5) na przewóz wielokrotny w okresie dłuż­

szym 

6) na przewóz regularny 

§ 36. Opłata skarbowa za . zezwolenie na 
wywóz za granicę na stałe dzieła sztuki pla­
stycznej lub przedmiotu o wartości historycz­
ne j, na'ukowej lub artystycznej, objętych usta­
wowym zakazem wywozu, wynosi - od war­
tości dzie ła lub przedmiotu, ustalonej na pod­
stawie j opinii biegłych 

§ 37. Opłata skarbowa za zezwolenie na 
urządzenie loterii fantowej wynosi - od łącz­
nej ceny wszystkich losów. 

§ 38. Opłata skarbowa za książeczkę wa­
lutową za okres 2-letn i wyn osi: 

l) dla dzieci i młodzieży do lat 18, a jeże li 

pobi erają naukę - w wieku do lat 24 
2) w pozostałych wypadkach. 

§ 39. Opłata skarbowa za potwierdzenie 
zgłoszenia motoroweru do ewidencji wynosi 

§ 40. Opłata skarbowa za zezwolenie nie 
wymienione w § 21~39 wynosi 

700 zł, 

1.500 zł, 

. 3.000 zł; 

3.000 zł. 

25%. 

10%. 

150 zł; 

300 zł. 

100 zł. 

30 zł. 

§ 41. 1. Na równi z zezwoleniem traktuje s ię przedłu­

żenie ważności wydanego już zezwolenia lub r ozszerzenie 
uprawnień z niego wynikających. 

2. Opłatę skarbową za przedłużenie ważności zezwo­
l eń lu b rozszerzenie u jilrawnień z nich wynikającychpobie ­

ra się w wysokości należnej od zezwolenia, j eże li nie są 

przewidziane . odr·ębne stawki. 

§ 42. 1. Zwalnia się od opłaty skarbowej: 
l) kartę wędkarską; 

2) zezwolenie na zaku p materiałów budowlanych lub ar­
tykułów ' rozdzie lanych ' potrzebnych do celów gospo­
darczych; 

3) zezwol en ie na sprzedaż znaków wa rtościowych; 

4) zezwolen ie dewizowe nie wymienione w § 38; 

5) zezwol enie na ekshumację i przewóz zwłok ludzkich 
lub ich s zc zątków ; 

6) potwierdzen ie zgłoszenia do rejestru motoro weru, ro­
weru wielbśladowego (wózka rowerowego ) lub wózka 

. inwalidzk iego, wydawane inwalidom i osobom pobie­
rającym emerytury lub renty; 

7) dowód rejes tr ac ji pojazdu samochodowego; 
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8) zezwolenia wydawane w sprawach wymienionych w 
§ 4 ust. 1 pkt 14-16; 

9) karty rowerowe wydawane inwalidom oraz osobom 
pobierającym emerytury lub renty, 

10) pozwolenia wodnoprawne na odprowadzanie wody w 
celu odwodnienia gruntu lub obiektu budowlanego oraz 
~a pobór wad w celu nawodnienia gruntu. 

2. Zwalnia się, od opłaty skarbowej: 

l) jednostki gospodarki uspołecznionej - za zezwolenia 
wymienione w § 27-29, 31-34, 40 i 41; 

2) organizacje polityczne, społeczne i zawodowe - za 
zezwolenia wymienione w § 27-29, 31, 33, 34, 40 i 41; 

3) z zastrzeżeniem wzajemności - państwa obce i osoby 
wymienione wart. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy - za zezwo­
.lenia wymienione w § 21, 26, 27, 28, 29 ust. l i 2, 
,§ 30 ust. l i 3 pkt l, § 31, § 32 ust. l pkt l i ust. 4, 
§40 i 41, 

4) z zastrzeżeni em wzajemności - osoby Lzyczne i praw­
ne - od zezwo leń (potwierdzeń zgłosz eń) wymienio-
nych w § 35. . 

R o z d z i a ł 5. 

Czynności cywilnoprawne i dokumenty stwierdzające 
te czynności. 

,§ 43. 1. Opłata skarbowa od sprzedaży rzeczy rucho­
mych, j eże li sprzedaż nie nas tępuje w wykonywaniu dzia­
ł alności zarobkowej w rozumieniu przepisów o podatku 
obrotowym, wynosi: 

l) przy sprzedaży przedmiotów otrzymanych z zagranicy 
w formie darowizn albo nabytych za granicą lub w 
eksporcie wewnętrznym: 

a) lekarstw lub artykułów spożywczych, 

z wyjątkiem artykułów spirytusowych 10%, 
b) artykułów sp irytusowych oraz innych 

przedmiotów, z wyjątkiem okreś lo -

nych w ust. 2 15% 
wartośc'i .przedmiotów; 

2) przy sprzedaży pozostałych przedmiotów: 

a) 50f0 . wartości, j eżeli sprzedaż jest stwierdzona pis­
mem, 

b) 7% wartości przedmio tu, j eże li sprzedaż nie była 

stwierdzona pismem. 

2. Przepisy ust. 1 pkt 2 stosuje się także przy sprze­
daży : 

l) rzeczy używan ych: odzieży, bielizny, ko nfekcj i, po­
ścieli, przedmiotów osobistego użytku, gospodarstwa 
domowego i urządzenia mieszkania, nie wyłączając 

książek, starodruków, zbiorów numizmatycznych, obra­
zów i innych d zie ł sztuki , antyków oraz ins trumen­
tów muzycznych; 

2) używanych masZyn i innych używanych przedmiotów, 
stanowiących urządzenie (inwen tarz ) przedsiębiorstw 

lub gospodars tw rolnych albo służących do wykony­
wania zawodu ; 

3) środków tr ansportowych. 

3. Zwalnia s ię od , opł a ty skarbowe j określonej w 
ust. l: 

a) s przedaż towarów, z wy jątk iem lekarstw, państwo­

wym i spółdz i elczym przedsiębiorstwom upoważnio­

nym do prowadzel')ia skupu i sprzedaży ludn ości 

takich towarów, 
b) sprzedaż towarów za pośrednictwem uspo łeczn io­

nych sklepów komisowych. 
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§ 44. 1. Opłata skarbowa ..od: 

1) odpłatnego przeniesienia . własności udz iałów w spółce, 

2) odpłatnego przeniesienia praw majątkowych, 

3) odpłatnego przeniesienia własności rzeczy ruchomych 
w wyniku zniesienia współwłasności lub dzia łu spadku, 

4) odpłatnego zobowiązania ' do przeniesienia wlasności 
rzeczy ruchomych albo praw majątkowych, 

5) zamiany rzeczy ruchomych lub praw majątkowych, 

6) przę ni es ienia wlasności r zeczy ruchomych lub praw 
w drodze umowy darowizny - w części dotyczącej 

przejęcia przez obdarowanego długów i ci ężarów albo 
zobowiązań do świa d czeń na rzecz zbywcy lub osób 
t rzeci ch 

wynosi w stosunku ' do podstawy j ej obliczenia SOfo. 

2. Zwalnia się od opłaty skarbowe j przewidzianej w 
ust. 1 i w § 43 ust. 1 pkt 2: 

1) należności wypłacane przez spółdzielnie budo wnictwa 
mieszkaniowego osobom uprawnionym z tytułu zwrotu 
wkł a du mi eszka niowego lub budowla nego (równ owar­
t ość wygasłego spó łdzi elczego pra wa do lOkalu), jak 
również przen iesienie spółdzielczego p rawa do lokalu 
w drodze zamiany mi,ędzy członkami spółdzie lni bu­
downictwa mi eszkaniowego, lecz tylko do wysokości 

wartości spółdzielczego prawa do lokalu o niższej 

wartości; 

.2) sprzedaż inwali dom używanych pojazdów samochodo­
wych przystosowanych do prowadze nia przez inwali­
dów, j eże li właści wy ter enowy organ .administracji 
p a ństwowej llz na posiadani e takiego pojazdu przez in­
walidę za celowe; 

3) prze lew wie rz ytel n ośc i os oby fizyczne j należnych jej 
od je d nostek gospodarki uspo ł ecznionej dokonany na 
pok ryc ie zobowiązań te j osoby wobe c jednostek go­
spoda rki uspołecznionej; 

4) przeniesienie własności rzeczy ruchomych l].lb praw 
majątkowych, j eże li opłata skarbowa została pobrana 
od sporządzonego wcześniej d okumentu zobowiązują­

cego do przeniesienia własno ści tych rzeczy lub praw; 

5) prze niesienie własności rzeczy ruchomych lub praw 
majątkowych o wartości nie przekraczającej 5.000 zł. 

§ 45. 1. Opłata skarbowa od dokumentu stwi erdzają- ' 
cego sprzedaż nieruchomośc i a lbo prawa wieczystego użyt­
ko wania wynosi w stosunku do podstawy jej oblicze-
nia 100/0. 

2. Przepis usL stosuje się także do: 

l) stwierdzających przeniesienie własno~ci nieruchomości 
umów: zamiany , o dożywocie, o zn iedienie współwłas­
ności , o dział spadku oraz darowizny - w części do­
tyczącej przej ęci a przez obdarowanego długów i cię­

żarów albo zobow i ązań do świadczeń na rzecz zbyw­
cy lub osób trzeci ch; 

2) sprzedaży praw. do spadku dotyczący ch własności lub 
w ieczystego uży tkowania nieruchomości; 

3) um ó w zawierających zobowiązanie do przenies ienia 
własn ości nieru chomości. 

3. Zwalnia się od opłaty skarbowej: 

1) przeniesienie własn.ości 90spodarstwa rolnego lub jego 
częś ci, z wyjątkiem przeni esienia własności: 
al gospodarstw rolnych położonych na obszarze miast 

o liczbie m ieszkańców powyżej .100.000, 
b) budynków mieszkalnych na obszarze wszystkich 

miast, . 
c) gospodarstw rolnych na cele nierolnicze ; 

2) przeniesienie własności budynków związanych z go­
spodarstwem rolnym, jeżeli zbywca przekazał gospo­
darstwo w zamian za rentę lub spłaty pieniężne i sta­
nowić one będą całość gospodarczą z gospodarstwem 
rolnym nabywcy; 

3) przeniesienie własności nieruchomośoi rolnej w dro­
dze wymiany gruntów przeprowadzonej w wyniku 
scalenia; . 

4) sprzedaż nieruchomości albo spółdzielczego prawa do 
lokalu, jeżeli nabywcą jest były .właściciel nierucho­
mości wywłaszczonej lub sprzedanej w trybie przepi­
sów ustawy z dnia 12 marca 1958 r. ·0 zasadach i try­
bie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. z 1974 r. 
Nr 10, poz. 64), który mimo przysługującego mu na 
p odstawie arL 10 tej ustawy prawa do otrzyman ia n ie ­
ruchomości zamiennej nie otrzymał takiej ni erucho­
mości, lecz odszkodowanie pieniężne - do wysok ośc i 

kwoty otrzymanego odszkodowa nia, pod warunkie m 
że na bycie nastąpiło w ciągu 2 lat od daty otrzyma­
nia odszkodowania; 

5) sprzedaż . nieruchomości w wykonaniu prawa p :erwo­
kupu na podstawie przepisów o gospodarce terenami 
w m'ia stach; 

6) przen iesienie własności nieruchomości, jeże li opla tę 
skarbową pobrano od sporządzonego yvcześn i ej p isma 
zobowiązującego do przeniesienia własności tej nieru­
chomości. 

4. Zwalnia się od opłaty skarbowej określonej w ust. 1 
- z zastrzeżeniem wzajemności - państwa obce, ich m isje 
dyplomatyczne i urzędy konsularne oraz osoby i instytucje 
określone wart. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy - w razie "nabycia 
nieruchomości przeznaczonych na cele urzędowe lub miesz­
kalne. 

\ 

§ 46. Zwalnia się od opłaty skarbowej określonej w 
§ 43 ust. 1 pkt 2, w § 44 usL l i 45 ust. 1 i 2 osoby prawne 
mające na celu działalność naukową, oświatową, kultural­
ną oraz działalność w dziedzinie opieki społecznej i kultu 
religijnego, jeżeli osoby te zachowały w roku' poprzedza­
jącym rok, w którym powstał ob.owiązek uiszczenia opłaty 
skarbowej, warunki zwolpienia określone w przep isach 
o podatku dochodowym oraz pod warunkiem, że przedmio­
tem sprzedaży nie był skład nik przedsiębiorstwa prowa­
dzonego przez te osoby lub że zakupu dokonano nie dla 
takiego przedsiębiorstwa. 

§ 47. Stawki opłaty skarbowej określone w § 43. ust. 1 
pkt 2, § 44 usL 1 i w § 45 ust. 1 i 2 obniża s ię o 500/0, jeżeli 
j edną ze stron biorących udział w czynności ' cywilnopraw­
nej jest jednostka gospodarki uspołecznionej lub . inna 
osoba wolna od opłaty skarbowej. 

§ 48. 1. Jeżeli sprzedaż została stwierdzona umową, 
rachunkiem lub innym dokumentem, opłatę skarbową po­
biera się od wartości przedmiotu sprze daży ok reślonej w 
takim d ok umencie, a w r azie sporząd zenia w tej samej 
sprawie póżniejszego dok umentu okreś lającego wyższą 

wartość prze dmiotu sprz e daży opłatę , skarbową pobiera 
się od tej wyższej yvartości. 

2. Jeżeli w dokumencie nie wyodrębniono wartości 
przedmi o tów, do których m a ją zastosowanie r óżne stawki 
opłaty sk arbowej , opłatę skarbową obl icza się od łącznej 
Wartości rzeczy lub praw według stawki najwyższej. 

3. Podstawę obliczenia opIaty sk a rbowej w wypad­
kach określonych w § 43 -45 stanowi wartość rzeczy lub 
pra w będących przedmiotem. cz.y.uuuś.c.L cywilno pr awnej w 
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dniu dokonan.ia te j czynności , z tym że za podstawę obli­
czenia opiaty skarbowe j. przyj m uje się: 

1) przy przenies ieniu prawa wi eczys te'go użytkowa ni-a' -
umówioną między stronami kwo tę zapła ty oraz wa r­
toś ć świ a dczeń prze j ę t ych do zapł a t y przez nabywcę, 

ustal oną według zasad przewidziany ch w przepis ach 
o poda tku od spadk ów i darowizn ; 

2) przy zamianie nieruchomości n a inną nieruchomość -
warto ść jednej z nich, gdy są one równej vv ar tośc i, 

a....gdy są one różnej war toś ci - wartość te j ni e rucho­
mości , od której przypada wyższa opła ta; , 

3) przy za mianie n ieruchomości na ru chomości oraz p rzy 
umo wle o dożywoc ie - wartość nier uchomości ; 

4) przy umowie o zniesienie współwłasności lub o dzia ł 

spadku - wartość rzec zy otrzymanych pona d wartość 
udziału we współ własn ości lub w spadku; 

5) przy umowie daro wizny (§ 44 us t. 1 pkt 6 i § 45 ust. 2 
pk t 1) - wartość zobowiązań obciąża j ących obdaro-
wanego z tytul u um owy da ro wi zny ; . 

6) przy prze lewie pra w (§ 44 ust. 1 pkt 1 i 2) - war­
t ość świ adczenia wzajemnego; 

7) przy zobOwiązan i u do przenies ien ia własności rzeczy 
ruchomych lub praw oraz przy wn ies ieniiJ wkładów do 
spółk i - wa r tość przedmiotu umo wy . 

4. Do wartośc i rzeczy lub praw będących przedmio­
t em czynnośc i cywi lnoprawne j (us t. 3) do :icza s i ę war t o ść 

ubocznych świadczeń i innych korzyśc i wy n i kaj ących z te j 
czynności, nie odlicza się na tomias t p r ze j ę ty ch długów 

i ciężarów .. 

§ 49. 1. Opłat a skarbowa od r,achu nków stwierdzają­
cych sprzed aż' rzeczy lub ś wiadczeni e 'us ług, jeżeli ta sprze­
d a ż lub świadczenie ' usłu g jes t dokonywa ne w wykonywa­
niu dz i a łalnośc i zarobkowe j w r ozumieniu przep isów o po­
d.atku obrotowym, od sumy rachunku . wynos i: 

1) przy świadczen iu usług o s obiście - z wyjąt­

kiem usług przewozowych - oraz przy sprze­
daży rz~czy 'wytwarzanych przez zbywcę oso­

' biści e lub uzy skanych przez' niego z własne- . 
go zbioru (np. produktów leśn ych i łąko ­
wych). gdy ł ączny obrót z ty ch ty tułów (bez 
względu na to, czy zosta l udoku me ntowany 
dowodami . pi semnymi) nie przekracza roczn ie 
kwoty 12.000 zł 7010; 

2) przy s przed,aży rzeczy ru chomych lub świad­

czeniu usług, do których nie ma zas tosowa­
nia przepis pk t 1: 

a) na rzecz jednostek gospodarki uspołecz-

n iOne j, z wyjątkiem sprzedaży towarów 
rynk owych na rzecz jednostek handlu 
uspołecznionego, sprzedaży wytworów go­
spodarstwa rolnego oraz usług transporto­
w ych świ adczonych przez rolników 

b) w pozosta łych wypadkach 

'o 2%, 

0,2010. 

2. Opłatę skarbową według stawki określonej w ust. 1 
pkt 1 oblicza si ę , j e że li wystawca r achunku stwierdzi, że 

osiągany przez niego obr0 roczny n ie przekracza kwoty 
okreś.lonej w tym przepisie. W braku tak iego stwierdzenia 
lub gdy obrót jest wyższy, opłat-ę skarbową oblicza się w 
wysokości okr.eślonejw ust. 1 pkt 2, stosując równocześ­

nie przepisy o poborze przedpłat ńa zaliczkin'a podatki 
obroto"y-y L doćho.dowy. Stawka opłaty określbna w ust. 1 
pkl1 nJe ma rówń'ież " zastosowania, gdy zbywcą 'lub świad­
c.ząeyiń ushigi' jest" o'S'dbaprowadząea głDspddars:two rolne, 

c złon ek roln icze j spółdzielni ' produkcy jn ej lub, praco wnik 
roln y, a sprz.edaż rzec;zy luh świadcze ni e usług są dokony­
w ane w warunka ch u zas a dniających zwol nienie od podat­
ku· obrotowego przewidzian e dla tak jc h sprzedaży (świad­

czenia usłllg) doko nywanych przez te osoby; w taki m wy­
padku stosuje się stawkę opiaty skarbowe j okreś lon ą w 
ust. 1 pkt 2 . . 

3. Zwa lni a s ię o-:! op łaty skarbowe j okre ś l on e j w 
ust. 1 r achun k i s twierd za ją ce świa dcze n ie usłu g , z k tó­
r ych p rzychod y podlęg a j ą opoda tk owan iu według przep i­
sów o podatku od WY,nagrodzeń. 

§ 50. 1. Opłata ' skarbowa od umowy d z i e rża ­

wy lub prze lewu praw z dzi erżawy wynosi od 
p' odsta wy jej obl iczenia 50f0. 

2. Opła tę określoną w ust. 1 o b niża' się 'o 50%, j eże li 
j ed ną ze stron biorących udz ia ł w cz yn nośc i jest jednostka 
g ospod arki us połecznionej lub inna osoba zwo ln iona od 
opła ty skarbowej. 

3. Podstawę obliczenia opłaty sta nowi wartość świad­

czeni a wzajemnego oraz świadczeń ubocznych ustalonyc h 
umową · 

4, Jeż eli z treśc i p isma ' wynika p ra wo żąd a ni a sp e łnie ­

nia świadczeni a , które nie może być oznaczone pod wzglę­
d em wielk oś ci w chwili s porządzeriia pisma, podstawę obli ­
czenia opłaty ustala s ię w mi a r ę wy konywania św iadcze ­
nia. Terenowy organ administr'acji p aństwowe j może jed­
nak , za zgodą osób . obowiąulOych do uiszczenia opIaty, 
przyj ąć za ,pods tawę obUcze nia opłaty p rawd'opod obną su­
mę ws zystkich świadczeń.\ za cały czas trwania obowiązku 
świadcze nia. 

5. Do podstawy oblic~e ni a o pła t y skarbowej przy jmu­
je się wartość świ a dczeń powta rzających się w wys.okości 
usta lone j według zasad prze widzi anych w przepisach o p o­
datku od spadków i darowizn. 

6. Zwolnienie określone w' § 45 ust. 4 stosuj e się od­
powiednio do opła ty skarbowej od dżierżawy. 

7. Zwolnie n ia określone w § 45 ust. ,3 pkt 1 i ust. 4 
oraz w § 46 stosuje się odpowiednio do opIaty skarbowe j 
od dzierżawy lub przelewu praw z dzierżawy. 

§ 51. L Opła ta skarbowa od umowy najmu 
wynosi od podstawy je j obliczenia 1010. 

, 2. Opłatę ska rbową od umowy najll}u lokalu pobiera 
się od świa dczeń naj emcy za czas- trwania na jmu tego sa­
mego lokalu, n ie przekracza j ący pięciu lat, chodażby umo­
wa zosta ła za warta na okres dłuższy. 

3. Przep is y § 50 ust. 2-6 stosuje się odpowiednio, 
z tym że do podstawy obliczenia opłaty nie wlicza s i ę 
świadczeń 4"ajemcy za urządzenia lokalu mieszka lnego d o­
starczone przez wynajmującego. 

4. Zwolni.enia określone w § 45 ust. 3 pkt t i ust. 4 
oraz w § 46 stosuje się . odpowiednio do opłaty sk arb.owej 
od umów najmu. 

§ 5~. 1. Opłata skarbowa ' od umowy po­
życzki ' udzielonej , przez osobę fizyczną lub jed­
nostkę organizacyjną nie będącą jednostką go­
spodarki uspołecznionej, j eżeli pożyczka prżekra-
cza kwotę 10.000 zł, wynosi od kwoty pożyczki ' 2010. 

2. Zwolnienia " 6kreślone w § 46 stosuje się odpowied-
DIO do opłaty ' skarbowej od umów pożyczki'. . , 

'. § 53~ : 1. : Opłata sk'inbowa od umowy spółki wynosi -
od podstawy obliczenia opłaty: . :.', :: ' 
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1) od wk ładów, których przedmi.otem jes t n ie ­
ruchomość lub prawo wieczystego użytkowa -

n ia .. 
2) od innych \vkładów 

701 

10"/0; 

5°10. 

2. Nie wlicza się do podstawy opodatkowania wkla ­
d ów wspólnika bę dącego osobą prawną ok reś'oną w § 46, 
j eżeli zachodzą warunki p rzewidziane w tym przepis ie . 

3. Podstawę obliczenia opIaty skarbowej stanowi: 

1) przy zaw i ązaniu spóJki - kapit a ł zakJadowy ; 

2)' przy powi ~;ksze niu kapitału zakł a dowego spó łk i - su­
ma. o którą powiększono kapitał za kładowy. 

4. Za ' kap i t ał zak ładowy uważa się wszelk ie wkłady 

wspól nikćw , z wyjątkiem wkładów polegających na wyko­
nywaniu pracy, a w spółkach z o:jraniczoną odpowiedzial ­
nośc ;ą również dopłaty. 

5. Za kapi ta ł zakładowy u waża s ię również pożyczk i 

udzi elone s p ó łce przez jedne go ze wspó lników lub udzia­
ł owcó w, j eżeli oqólna SLi ma ni e spłaconych pożyczek w 
dniu ud zielen ia pożyczki przekracza 50% kapita:u zalda-
doweg o. ' 

6. Od pism stwierdzających udzie lenie pożyczek uzna­
nych za kapit a ł zakładowy nie pobi era się opłaty skarbo­
wej n a l eżnej od pożyczki. 

7. Przy rozwiązan iu spółki pismo stwierdzające prze­
niesi e ni e 'na wspó lnika przez spółkę własności nieruchomo­
ści tyt·ulem spłaty udz : ału podl e ga opł a cie skarbowej w 
myśl zasad przewidzianych w § 45: 

§ 54. Zw alnia się od op ł aty skarbowej zawiązanie 

s póJki lu b zawiązanie zespołu prowadzącego działalność w 
zakresie pozyskiwania i produkcji materiałów budowla­
n ych z mie jscowych s urowcó w. 

§ 55. 1. Opłata skarbowa od odpłatnego 

u stanowienia użytkowania wy n os i - od podsta-
wy obliczenia opłaty SOfo. 

2. Przepis § 50 usL 2 stosuje si ę odpowiednio do opła­
ty skarbowej od ustanowienia użytkowa nia. 

3. Przy obliczaniu wartości użytkowa nia stosuje s ię 

odpowiednio przep isy § 50 ust. 3-5. Roczną wartość uży t­

kowan ia przyjmuje się w wysokośc i 4"/0 wartości rze czy 
oddanej' w u żytkowanie, chyba że wartość użytkowania 

wyższa lub niższa jest niewątpliwa. 

4. Zwolnienia przewidziane w § 45 ust. 3 pkt 1 i w 
§ 46 stosuje si ę odpowiednio do opłaty skarbowej od pism 
stwierdzających ustanowienie użytkowania . 

§ 56. t. Oplata skarbowa od umowy przed­
wstępnej łub umowy przelewu praw z takiej 
umo wy wynosi od podstawy obliczenia opłaty 10/0. 

2. Podstawę obliczenia opł aty , o której mowa w ust. 1, 
stan owi cena podana w um owie. 

3. Opła tę okreś l oną w ust. obniża się o 500f0 , j eże li 
j edną ze stron biorących udzia ł w czynności cywil noprc w­
n e j jest jednostka gospodarki uspołecznion ej lub osoba 
prawna określona w § 46 i zachodzą warunki przewidziane 
w tym prze pisi e. 

4. Zwolnien ie określone w § 45 ust. 4 stosu je się od­
powiednio do · op łaty ~karbowej od umowy przedwstępn ej. 

,§ 57. Opłata ' skąrlJowa od umowy majątkowej mał- , 

żeńskie j wynosi 500 zł. 

§ 58. t. O pla ta skarbowa od weksla wyno­
si - od ka żdych p e ł nych lub roz poczętych 100 zł 
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s umy wekslowe j 1 zł. 

2. Opła tę skarbową od weksla nie wymieniającego su­
my w ekslowej u iszcza s jl') wed ł ug stawki p rze widziane j w 
usL 1 od s umy zobowiązania pieni ,ężnego zabezpieczonego 
takim w ekslem, a j ::.żeli sumy zollowiąwnid nie da się 

ustalić, oplata od tak iego weksla wynosi 100 zł. 

3. Zwalnia się od opłaty skarbowej weksle wystawia ­
ne lu b akceptowane w związku z obro tem z zagranicą. 

§ 59. 1. Oplata sk arbowa od protestów 
weksli i inn ych dokumentów wynosi .- od sumy 
protestowane j 2%. 

2. Jeżeli osoba, przE'ciwko której protes t ffi3 być skie­
r owany, uczyni zadość wezw3niu prz( d sporządze niem 
protestu, od protokołu stwierdzające go zapłatę na;e żn o ści 

pobiera si~ opłatę w wysokośc i polowy stawki, jaka przy­
padałaby za sporządzenie protestu. 

§ 60. 1. Opłata skarbowa od umowy kred y ­
tu nie zabezpieczo nego wekslem, ud zie loneg o lud­
ności na ratalny zakup towarów w jednostkach 
gospodarki usp ołecznione j i splatę nal eżnośc i za 
k orzystan ie z usług tych jedn ostek, wynosi od 
kwoty zrealizowanego kre dytu 10/0. 

2. Zwalnia się od opIaty skarbowej umowy kr edytu 
udziela neg o młodym małżeństwom na zakup ar tykułów 

przemysłowych. 

§ 61. 1. Opła ta skarbowa od pełn omocnictwa wynosi: 

1) od pełnomocnictwa ogólnego lub Od pełno­

mocnictwa sporządzanego w formie nota-
rialnej . 300 z ł; 

2) od pełnomocnictwa szczególnego udzielonego 
osob ie truiniącej si ę zastępstwem ~OO zł ; 

3) od pełnomocnictwa szczegó lneuo pośw iadczo-

nego n otaria lnie, udzielonego osobie n ie 
trudniące j si ę zastępstwem 30 zl. 

2. Odpis pełnomocnictwa poświadczony bądź urzędo-

wo, bądź przez mocodavlcę lub pełnomocnika podlega o pła­
cie jak oryginał. 

3. Na równi z pe łn omocn i c twem traktuje się protokó ł 
zastę pujący pełnomocn ictwo. 

4. Od poświadqenia własnoręczności podp isu na peł­
nom ocnictwie szczególriym poświadczonym no tarialnie n ie 
p obiera się opIaty skarbowej okr eś l one j w § 14 ust. 1 
pk t 2. 

5. Zwalnia się od opła ty skarbowej : 

1) p ełnomocnictwa wysta wione przez jednostki gosp odar­
. ki uspołe cznionej; 

2) odpisy pełnomocnictw procesowych przeznaczone d la 
ucze stn iczących w sprawie osób; 

3) pełnomocnictwa (odpisy pełnomocnictw ): 

a) w spra wach karnych i dyscyplinarnych, 

b) w sp rawach cyw ilnych, w których mocodawc y 
przysługuje zwolnienie od kosztów sądowych; 

4) pełnomoc nictwa szczególne poświadczone notarialni.e 
lub prze'z uprawniony organ, upoważniające do odbio; 
ru z poczty kore,spond e nc ji, przesył.e k i ,pieniędzy oraz 
do odbiorll dokumentów z \ns lytuc ji lub urzędów;, 
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5) p ełnomocnictwa u dz ie lane dalszemu pe łnomocnikowi 

(substytucje) ; 

6) . oryginały notarialnych aktów pełnomocnictw. 

§ 62. 1. Opłata skarbowa od umowy porę­

czenia wynosi - od każdego poręczyciela 

2. Zwalnia się od opłaty skarbowej: 

40 zł. 

1) poręczenia na wekslu oraz na deklaracji dołączonej do 
weksla; 

2) poręczenia na zabezpieczenie pożyczki u dzielone j 
przez pracowni cze kasy zapomogowo -pożyczkowe lub 
przez koleżeńskie kasy oszczędnościowo-pożyczkowe 

działające w wo jsku i z zakładowego funduszu miesz­
kaniowego ; 

gwa rancje wystawiane w związku z obrote m z zagra-
nicą· 

3. Zwalnia się od opIaty skarbowej poręczenia składa ­

n e na skry ptach dlużnych zabezpieczających pożyczki 

u dzielane pr zez banki : 

1) rolnikom, czło nkom rolniczych spóldzie lni produk cyj ­
nych, pracownikom służby r o ln e j i l eśne j, prac owni­
kom państwowych Gospodarstw r olnych, osiedleń­

com - j eże li poręczycielem j es t: 

a) współmałżonek dłużnika - bez WZGlędu na kwotę 

pożyczki, 

b) inna osoba - gdy kwota pożyczki nie przekracza 
5.000 zł; 

2) rol niczym spóldzielniom produk cy jnym, kółkom r oln i­
czym lub zespołom produkcy jnyrn zarej 9strowanym w 
związkach kół e k i organizacji rolniczych, jeżeli porę­

c zy cielem jest czlonek spółdz ie lni , kól!ca lub zespołu ; 

3) poręczenia na umowie kredytu (§ 60). 

§ 63. 1. Oplata skarbowa od ustanowienia hi potek i 
w ynosi: 

1) na zabezp~eczenie wierzyteln ośc i istniejących 

2) na zabezp iecze nie wierzytelności przyszłych 

1 °/0; 

0,2°/0. 

2. Zwalnia się od opłaty skar bowej ustanowienie hipo­
t eki: 

1) przez Państwo ; 

2) przymusowej. 

3. Zwalnia się od opIaty sk ar bowej na leżne j od usta ­
n owien ia hipotek i na zabezpieczenie wierzytelności istnie ­
j ących spółdzielnie mi eszkaniowe lokatorsko -własnościowe. 

4. Opłatę skarbową n ależną od ustanowien ia h ipotek i 
n a zabezpieczenie wierzyt el ności istniejących przez inne 
spółdzie lnie budownictwa mieszkaniowego ni ż wymi e nio­
n e w ust. 3 obniża się do wysokości 0,50f0. Obniżka La 
przys ł uguje także osobom kupuj ącym domy jednorodzinne 
od przedsięb i ors tw powol an ych do realizacji j ednoro dzin ­
n ego budownic tw a mieszka niowego ludności nie roln icze j. 

5. Zwalnia si ę od opIa ty skarbowe j ustanowien ie h ipo­
teki na za bezpiecze n i e wierzy te lo oś ci ba oków z t y tulu 
u dzielonych ind v widualnym rolnikom kredytów na zak u p 
gospodarstwa rolneg o lub jego części albo na za kup b udy n­
ków od osób, które przekaza ly g ospodarstwa na własność 
P arlstwa za rentę lub spłat y p ien iężne . 

6. Zwalnia się od opłaty skarbowej u stanowieni e hi­
poteki na zabezpieczenie wierzytelności powstalych z ty­
tul u sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych na ­
bywc o m, do których mają zastosowanie przepisy uchwały 

nr 285 Rady M inistrów z dnia 29· lipca 1958 r. w sprawie 
p omocy dla n ilbyweów państwowych nieruchomości rol-

n ych oraz r obotników, zatrudni onych w państwowych go­
sp odarstwach rolnych i pańs twowym gospodarstwie l eśny m 

n a Zi emia ch . Zachodnich i w południowej częścj wojewódz­
t wa rzeszowskiego (Moni tor Polśki N r 61, poz. 346). 

7. ' Opłatę skarbową należną od ustanowienia hipotek i 
n a zabezpie.czenie wierzytelności jednoste k wy mie nionych 
w ust. 5 z tytLllu , udz ielonych indywidu a-Inym rolnik om kre­
dytów na b u dowę obór , chlewni i owczarn i obniża się do 
wysokośc i 0,50f0. -

8. Zwaln ia się od opIaty skarbowe j ustanowienie hi­
pote ki na zabezpieczenie dotacj i lub innych form pomocy 
ftn a nsowej udz ie lanych organiza c jom społecznym c!ziala­
j ącym w dziedzinie sportu i turystyki . 

§ 64. 1. Oplata skarbowa od listu przewozowego oraz 
od każdego dołączonego do niego arkusza , a także od inne­
go tego rodzaju · dokume ntu wynosi : 

1) przy przesyłkach drobnych i bagażowych , 

przewożonych kol eją, statki e m powietrznym, 
innymi statkami, pojazdem komunikacji dro­
gowe j, nie wymaga jących oddania do dyspo -
zyc j i calego poj azdu 10 zł; 

2) przy przesyłkach n ie wymienionych w pkt 1 

2. Oplata skarbowa od bi.letu lub innego do­
kumentu uprawnia jącego do przewozll (prze lotu ) 
statk ie m morskim (powietrznym). wystawian~go 

prze z przedsiębiorcę okrętowego lub żeglug i po­
wietrznej , mającego w Polsce sisdzibę l ub działa ­

j ąceg"o w Polsce przez swe przedstawicielstwo 
(pelnomocnik a , agenta). wynosi od kwo ty należ­

noś ci za prze wóz s ta tk iem i za inne ś wi a cl czen ia , 
do któryc h przedsiębiorstwo zobowiązaJe się (ży ­

w ien ie itp. ) 

50 z ł. 

1 %. 

3. \/v rGzie ni ewystawienia dokum entu przewozoweg o 
przez wysy ła jącego opIacie skarbowej przewid zia ne j w 
us t. 1 pod lega pismo, w którym przewożnik s tw ier dza , że 
otrzyma ł rzecz do p rzewozu (np . r e c e pis, k wi t bag a żowy ) . 

4. List przewozowy kolejowy, za któr ym nadano dwa 
lub więcej przedmietów, podlega oplacie jed n ok rotnej. 

5. Za li sty przewozowe uważa się również kwity lub 
bi lety bagażowe , list y ekspresowe i listy pfZ'2WOZOWe ko ­
munikacj i wewnę trzne j i mięclzynarodoviej , zlece n ia, wy­
kuz y nad awcze, wykazy przes yłkowe, konosamenty i inne 
do k umen ty stwierdz aj ą ce zawarcie umow y, mocą które j 
rz e cz zos ta je powierzona przewoźnikow i d o przewozu w 
j ego przedsiębiorstw ie zarobkowym (np. r achunki wy sta­
wiane prze z przewożn i ka , bilety blankie towe na przewóz 
r zeczy lub osób i rzeczy ). 

6. Z a d okumenty przewozowe nie uważa s i ę odpisów 
lis tów przewozo wych, jak również t. ramwajowych biletów 
baga ż owych, rachunków furmanów trudniący ch się zawo­
d owo furmańs twem lub właścicieli t a ksów e k (samochodo­
w ych i konnych) tr udniących się zawodowo przewozem 
osób. 

7. Jeże li opłata sk a rbowa nal eżna w myśl ust. 1 pkt 1 
jest wyższa od opłaty taryfo w e j za p rzewóz przesyłki, opła­

tę skarbową od dokumentu p rzewozowego pobiera s ię w 
wysokości r ówn e j opłacie taryfowe j. 

§ 65. Z Wolni a się od opłaty skarbowe j: 

1) dokumenty przewozowe, j eże li nadawcą prz esyłki jes t 
j ednostk a gospodarki usp ołeczni o nej; 

2) dokumenty prze wozowe na prze syłki pocztowe, na 
przesyłki m le ka i produktów pochodnych mleka stale 
nada wanych do prze wozu koleją; 
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3) d0kumenty na bezpłatny przewóz rzeczy lub osób; 

4) dokumenty ' na przewóz rzeczy tranzytem; 
5) bilety uprawniające do jazdy statkiem że glugi przy­

brzeżnej oraz powietrzne j kr a jowej; 
6) dokumenty przewozowe na przewóz kolejami rowerów 

i wózków dziecięcych na odległość do leO kilometrów; 
7) z zast r zeżeniem wzajemności -- bilety ok r ętowe i bi­

le ty ' lotnicze stwi erdzające przewóz osób wymi enio-
n yc h wart. 7 ust. 1 pkt 2 usta.yy. . 

.§ 66. Traci moc rozporządzenie Rady M inistrów z dnia 
23 marca 1970 r. w sprawie opłaty skarbow ej (Dz. U. 
z 1970 r. Nr 7, poz. 59, Nr 24, poz. 195, z 1972 r. Nr 55, 

poz.;-375, z 1973 .r. Nr 18, poz. 106, Nr 25, poz. 145 i Nr 51, 
poz. 290 oraz z 1974 r. Nr 17, poz. 96 i Nr 51, poz. 323). 

§ 67. 1. Rozporządzen i e wchodzi w życie z ' dniem 
l styczn ia 1976 r. 

2. Osoby, które przed weJsclem w życie rozporządze­
nia uzyskały zezwolenia określone w § 33 ust. 3 pkt 2 
i ust. 9, ważne na lata po 1975 r., obowiązane są w termi­
ni e do dn ia 31 stycznia 1976 r. uiścić różnicę pomiędzy 

opłatą skarbową n ależną według rozporządze n ia za okres 
ważności zezwolenia po t975 r. a ui szc zoną opłatą skar­
bową· 

Prezes Rady Ministrów: w z. M. Ja gielski 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 grudnia 1975 r. 

w sprawie podatku wyrównawczego. 

Na podstawie art. 1 ust. 2, art. 7 ust. 3, art. 11 ust. 2 
i art. 13 pkt 4 ustawy z dnia 19 grud'nia 1975 r. o podatk u 
wyrównawczy m (Dz. U. Nr 45, poz. 227) zar ządza si ę , co 
następu j e: 

§ 1. 1. O podatkowaniu poda tkiem wyrównawczym 
podlegają dochody z następujących specjalistycznych dzia ­
ł ów produkcji rolnej , prowadzonych w wi ększych r ozmia­
r ach i przy zatrudn ianiu s i ł najemnych: 

1) uprawy grun towej kwiatów i warzyw, z wyjątkiem ka­
pusty, marchwi i buraka ćwikłoweg,p , ' 

2) uprawy kwia tów i warzyw w szklarniach, tunelach fo-
liowych i inspektach, 

3) uprawy szkółek drzew i krzewów ozdobnych, 

4) uprawy pieczarek, 

5) sadownictwa, 
6) produkc ji młodego drobiu rzeźn ego (brojlerów). 

2. J eż e li w gospodarstwie rolnym prowadzone są upra­
wy nasion .. krzewów owocowych, tr uskawek, poziomek 
i malin, opodatkowa niu podatkiem wyrównawczym podle­
gają dochody, w razie' gdy dochód ogólny z tych 
upraw albo ł ącz nie z dochodem z upraw określonych w 
ust. 1 uzasadnia uznan ie upraw za prowadzo ne w więk­

szym rozmiarze. 
§ 2. Normy szacunk owe docho du z upraw i produkc ji 

młodego drobiu rzeźnego określołlych w § 1 ustal a za­
ł ączni k do rozporządzenia. 

§ 3: 1. Dochód z upraw oblicza się przez pomnoże n i e 

wyrażon ej warach lub m2 powierzchni poszczególne j upra­
wy przez w łaściwą dla nie j normę szacunkową dochodu, 
a dochód z produkcji młodego drobiu rzeźn ego - przez 
pomilOżenie wyrażonej w szt ukach jednostki produktu 
przez właściwą dla n ie j normę szacunkową dochodu, 

2. Przy ustala niu powierzchni upraw d.la obliczenia 
wysokości dochod~ wy łącza się: 

l) powierzchnię sadów pod d rzewa mi w wieku do lat 7 
oraz powie rzchnię pod drzewami pes tkowymi, przyj­
mując po 20 m2 powierzchni na k aż d e drzewo, 

2) powierzchnię zaj ę tą pod uprawy krzewów ow ocowych 
przez pierws że dwa lata , a truskawek. poziomek i ma­
lin przez pierwszy rok -- po ich zasadzeniu. 

3. Dla ust!l lenia dochodu z uprawy w szk larniach , tu­
nel ach foliowych, inspektach oraz z uprawy pieczarek 
i ich grzybni przyjmuje się: 

l) dla szklarni, tuneli foliowych i inspektów - ogólną 

powierzchnię tych urządzeń oblIczoną w metrach 
kwadratowych wed ług wewnętrznej długości ścia n, 

2) dla pieczarek i ich grzybni ,- powierzchn ię zaj ętą pod 
te uprawy. 

§ 4. 1. Za prowadzone w większym rozmiarze w ro­
zumieniu § l uważa się uprawy i produkcję młodego dro­
biu rzeźnego , jeżeli dochód, obliczony przy zastosowaniu 
norm szacunkowych dochodu, z któregokolwiek rodzaju 
uprawy lub produkcji, a przy zbiegu różnych rodza jów 
upraw i produk cji młodego drobiu rzeźnego dochód łączny, 
przekracza kwotę wolną od p odatku wyrównawczego. 

2. Jeżeli osoba prowadząca uprawy i produkcję mło­

dego drobiu rzeźnego osiąga równi eż wy nagrodzenia, przy­
chody i dochody określone wart. 1 ust. 1 pkt 1-4 ustawy 
z dnia 19 grudni a 1975 r. o poda tk u wyrówn a.wczym 
(Dz. U. Nr 4'5, poz. 227), za prowadzone 'w większym 

rozmiarze uważa się uprawy i produkcję młodego drob iu 
r zeźnego, z których dochód obl iczony przy zastosowa niu 
norm szacunkowych doch odu nie jes t niższy niż 80.000 z ł, 

a łącznie z t ymi wynagrodzeniami, przychodami i docho­
dami przekracza kwotę wolną od podatku wyrównawczego. 

3. Dochody z udziału w spółce, ze wspólnej własno­

ści, wspóln ego posiadania lub wspóln eg o prowadze nia 
upraw i produkcji młodego drobiu rzeźn ego opodatkowuje 
s ię u każde j osoby w stosunku do je j udzia łu pod waru n­
ki em ud owodnienia wspólności udz ia łu. W ra zie braku 
takiego dowodu opodatkowuje s ię cały dochód łącznie na 
i mię te j osoby , któ ra mia ła istotny wpływ na pro'wadzenie 
upraw i produkcji młodego drob iu rzeźnego . 

4. Prze pis ust. 3 stosuje s ię odpowiednio do członków 

zespołu ro lnik ów indywidua ln ych. z tym zas trzeżenie m. że 
w razie nieprzedstawie nia d::Jwodu dotyczącego ro zmiaru 
udział u poszczególnego członka w dochodzie z zespo łowe j 

uprawy i produkc ji młodego ' drobiu rzeźnego - uą zia ł te n 
us ta la ąię . proporcjo nalnie do liczby czł onków zespo łu. 

§ 5. Normy s7.acl1nkowe dochodu olheślo n e W § 2 dla 
p:l\vierzchni upraw i p ro dukcji młode go drob ~ u r zeżneg0 , 


